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Pomaly rozkvitajúce mesto už Pomaly rozkvitajúce mesto už 
naznačuje, že sa blíži v kalendári naznačuje, že sa blíži v kalendári 
prvý jarný deň. Podnik technických prvý jarný deň. Podnik technických 
služieb mesta Púchov, s.r.o. sa už služieb mesta Púchov, s.r.o. sa už 
naplno venuje výsadbe a úprave naplno venuje výsadbe a úprave 
zelene, tak aby sme sa mohli tešiť zelene, tak aby sme sa mohli tešiť 
z rozkvitnutého mesta a záro-z rozkvitnutého mesta a záro-
veň prebieha jarné upratovanie  veň prebieha jarné upratovanie  
v jednotlivých častiach mesta. Spus-v jednotlivých častiach mesta. Spus-
tené sú už prípravy na Veľkonočný tené sú už prípravy na Veľkonočný 
jarmok, ktorý si vychutnáme na jarmok, ktorý si vychutnáme na 
pešej zóne túto sobotu 16. 3. 2024, pešej zóne túto sobotu 16. 3. 2024, 
kedy spoločne nielen s jarmočníkmi, kedy spoločne nielen s jarmočníkmi, 
ale aj našimi deťmi z materských, ale aj našimi deťmi z materských, 
základných škôl, CVČ, základnej základných škôl, CVČ, základnej 
umeleckej školy a našimi folklórnymi umeleckej školy a našimi folklórnymi 
súbormi odprevadíme symbolicky súbormi odprevadíme symbolicky 
Morenu a privítame sviatky jari. OZ Morenu a privítame sviatky jari. OZ 
PATROLA – Chlpáči Púchov je nové PATROLA – Chlpáči Púchov je nové 
občianske združenie, ktoré spolu-občianske združenie, ktoré spolu-
pracuje s mestom Púchov a jeho pracuje s mestom Púchov a jeho 
cieľom je zachraňovať štvornohých cieľom je zachraňovať štvornohých 
priateľov, meniť ich osudy a zlepšiť priateľov, meniť ich osudy a zlepšiť 
ich podmienky pre život. Ak bude-ich podmienky pre život. Ak bude-
te chcieť, máte aj Vy možnosť im te chcieť, máte aj Vy možnosť im 
pomôcť a podporiť ich, a to či už na pomôcť a podporiť ich, a to či už na 
spomínanom Veľkonočnom jarmo-spomínanom Veľkonočnom jarmo-
ku alebo aj spôsobom uvedeným ku alebo aj spôsobom uvedeným 
vo výzve zverejnenej v aktuálnom vo výzve zverejnenej v aktuálnom 
vydaní Púchovských novín. vydaní Púchovských novín. „Zvieratá „Zvieratá 
nevedia, ako sa píše „Láska“. Ale vedia nevedia, ako sa píše „Láska“. Ale vedia 
úplne presne, ako ju prejaviť.“úplne presne, ako ju prejaviť.“

Za nami sú aj oslavy Dňa žien  Za nami sú aj oslavy Dňa žien  
a bohatý program, ktorý si pripravila a bohatý program, ktorý si pripravila 
Púchovská kultúra, s.r.o. bol skve-Púchovská kultúra, s.r.o. bol skve-
lý, keďže budova Divadla „praskala lý, keďže budova Divadla „praskala 
vo švíkoch“. Spomeniem aspoň Čaj vo švíkoch“. Spomeniem aspoň Čaj 
pre seniorov, Dámska jazda v kine pre seniorov, Dámska jazda v kine 
či sobotný koncert, v rámci ktorých či sobotný koncert, v rámci ktorých 
podujatí zazneli aj slová venované podujatí zazneli aj slová venované 
sile, kráse, trpezlivosti, láske, praco-sile, kráse, trpezlivosti, láske, praco-
vitosti... žien. Ďakujem viceprimáto-vitosti... žien. Ďakujem viceprimáto-
rovi Petrovi Bílikovi a poslancovi MsZ rovi Petrovi Bílikovi a poslancovi MsZ 
Jurajovi Lednickému za ich osobné Jurajovi Lednickému za ich osobné 
blahoželania pre prítomné dámy  blahoželania pre prítomné dámy  
a zamestnancom Púchovskej kultú-a zamestnancom Púchovskej kultú-
ry, s.r.o. za skvelú organizáciu týchto ry, s.r.o. za skvelú organizáciu týchto 
podujatí. V Divadle ešte zostanem, podujatí. V Divadle ešte zostanem, 
pretože spomeniem vernisáž pod pretože spomeniem vernisáž pod 
názvom „TRI SVETY“, ktorá sa minu-názvom „TRI SVETY“, ktorá sa minu-
lý týždeň konala práve v tejto lý týždeň konala práve v tejto 
budove. Tri ženy (Slávka Šlesarová, budove. Tri ženy (Slávka Šlesarová, 
Vlasta Števková, Zdenka Cíbiková), Vlasta Števková, Zdenka Cíbiková), 
výtvarníčky, tri rôzne pohľady na výtvarníčky, tri rôzne pohľady na 
svet, tri rôzne umelecké techniky svet, tri rôzne umelecké techniky 
vytvorili jednu úžasnú atmosféru, vytvorili jednu úžasnú atmosféru, 
ktorá vyžarovala nielen z týchto ktorá vyžarovala nielen z týchto 

umelkýň ale aj z ich inšpiratívnych  umelkýň ale aj z ich inšpiratívnych  
a krásnych diel. Prijmite pozvanie na a krásnych diel. Prijmite pozvanie na 
výstavu do Divadla, ktorá potrvá do výstavu do Divadla, ktorá potrvá do 
31. 3. 2024 a načerpajte do svojich 31. 3. 2024 a načerpajte do svojich 
očí a duše krásu, o ktorú sa s Vami očí a duše krásu, o ktorú sa s Vami 
chcú tieto tri dámy vo svojich Troch chcú tieto tri dámy vo svojich Troch 
svetoch podeliť.svetoch podeliť.

DHZ Púchov na svojej výročnej DHZ Púchov na svojej výročnej 
schôdzi hodnotil predchádzajúci schôdzi hodnotil predchádzajúci 
rok a predstavil svoje plány pre rok rok a predstavil svoje plány pre rok 
2024. Blahoželám všetkým ocene-2024. Blahoželám všetkým ocene-
ným, ale i povýšeným členom DHZ ným, ale i povýšeným členom DHZ 
a novoprijatým členom prajem veľa a novoprijatým členom prajem veľa 
úspechov. Stretnutia sa zúčastnili aj úspechov. Stretnutia sa zúčastnili aj 
hostia - predseda územného celku hostia - predseda územného celku 
p. Papuča, hasiči a hasičky z Brumo-p. Papuča, hasiči a hasičky z Brumo-
va, Vysokej nad Kysucou i zástupca va, Vysokej nad Kysucou i zástupca 
územného celku Žilina. Ďakujem územného celku Žilina. Ďakujem 
DHZ Púchov za spoluprácu nielen DHZ Púchov za spoluprácu nielen 
v športovej oblasti, záchranných v športovej oblasti, záchranných 
prácach i zásahovej činnosti, ale aj prácach i zásahovej činnosti, ale aj 
v oblasti športovej práce s deťmi. v oblasti športovej práce s deťmi. 
Blahoželám predsedovi Jozefovi Ri- Blahoželám predsedovi Jozefovi Ri- 
dzikovi k životnému jubileu a pra- dzikovi k životnému jubileu a pra- 
jem ešte raz hlavne veľa zdravia  jem ešte raz hlavne veľa zdravia  
a zároveň ďakujem veliteľovi Micha-a zároveň ďakujem veliteľovi Micha-
lovi Koukalovi za jeho prácu pre DHZ  lovi Koukalovi za jeho prácu pre DHZ  
v rámci celého okresu. Prajem všet-v rámci celého okresu. Prajem všet-
kým členom DHZ veľa úspechov  kým členom DHZ veľa úspechov  
v ich záslužnej činnosti.v ich záslužnej činnosti.

Ďakujem predsedovi Ústrednej Ďakujem predsedovi Ústrednej 
rady Slovenského zväzu zdravotne rady Slovenského zväzu zdravotne 
postihnutých v Martine za ocenenie, postihnutých v Martine za ocenenie, 
ktoré som si prevzala na zasadnutí ktoré som si prevzala na zasadnutí 
Okresnej rady SZZP Ilava. Spolu-Okresnej rady SZZP Ilava. Spolu-
práca s Okresnou radou, ale najmä práca s Okresnou radou, ale najmä 
Základnou organizáciou SZZP v Pú- Základnou organizáciou SZZP v Pú- 
chove bola nielen v prechádza-chove bola nielen v prechádza-
júcom období veľmi plodná, ale júcom období veľmi plodná, ale 
pokračujeme a verím, že aj budeme pokračujeme a verím, že aj budeme 
pokračovať v nej aj v nasledujúcich pokračovať v nej aj v nasledujúcich 
mesiacoch. Už však bez Janka Petra, mesiacoch. Už však bez Janka Petra, 
ktorý bol pre púchovskú organizáciu ktorý bol pre púchovskú organizáciu 
veľkým prínosom a neodmysliteľ-veľkým prínosom a neodmysliteľ-
nou súčasťou. S veľkým zármutkom nou súčasťou. S veľkým zármutkom 
som prijala správu o úmrtí Janka som prijala správu o úmrtí Janka 
Petra, ktorý bol nielen predsedom Petra, ktorý bol nielen predsedom 
ZO Slovenského zväzu zdravotne ZO Slovenského zväzu zdravotne 
postihnutých v Púchove, ale aj pria-postihnutých v Púchove, ale aj pria-
teľom a človekom, ktorý svoju prácu teľom a človekom, ktorý svoju prácu 
robil naplno, ale hlavne s láskou  robil naplno, ale hlavne s láskou  
a nadšením. Ocenenie som prevza-a nadšením. Ocenenie som prevza-
la aj za neho a toto odovzdám na la aj za neho a toto odovzdám na 
výročnej schôdzi vedeniu ZO SZZP výročnej schôdzi vedeniu ZO SZZP 
v Púchove, ktorá sa bude konať  v Púchove, ktorá sa bude konať  
v nasledujúcich dňoch. Život je na- v nasledujúcich dňoch. Život je na- 
ozaj častokrát nepredvídateľný a nik- ozaj častokrát nepredvídateľný a nik- 
dy nevieme, kedy sa naša cesta skon-dy nevieme, kedy sa naša cesta skon-
čí. A aj preto je dôležité si povedať, čí. A aj preto je dôležité si povedať, 
že že „Život nie je beh. Choď ním poma-„Život nie je beh. Choď ním poma-
ly,“ ly,“ pretože pretože „spôsob, akým žijeme svoj „spôsob, akým žijeme svoj 
život sa navždy zmení, keď si uvedo-život sa navždy zmení, keď si uvedo-
míme, že práve tie bežné chvíle života míme, že práve tie bežné chvíle života 
sú výnimočným darom.“ sú výnimočným darom.“ Na zasad-Na zasad-
nutí sme spomínali, ale aj hodnotili  nutí sme spomínali, ale aj hodnotili  
a predkladali plány pre rok 2024. Ešte a predkladali plány pre rok 2024. Ešte 
raz ďakujem za spoluprácu a prajem raz ďakujem za spoluprácu a prajem 
všetko len to najlepšie všetkým všetko len to najlepšie všetkým 
členom organizácií, ktoré v našom členom organizácií, ktoré v našom 
regióne zastupujú tých, ktorých regióne zastupujú tých, ktorých 
zdravotné obmedzenie alebo znevý-zdravotné obmedzenie alebo znevý-
hodnenie im sťažuje bezproblé-hodnenie im sťažuje bezproblé-
mový spôsob života. Ich nadšenie mový spôsob života. Ich nadšenie 
a snaha pomôcť je obdivuhodná a snaha pomôcť je obdivuhodná 

a ja im aj touto cestou ďakujem za a ja im aj touto cestou ďakujem za 
ich nasadenie pri príprave všetkých ich nasadenie pri príprave všetkých 
podujatí a akcii, bez ktorých si už ani podujatí a akcii, bez ktorých si už ani 
nevieme predstaviť život v meste či  nevieme predstaviť život v meste či  
v celom regióne.v celom regióne.

 Za nami je zasadnutie Mestského  Za nami je zasadnutie Mestského 
zastupiteľstva v Púchove, na ktorom zastupiteľstva v Púchove, na ktorom 
bol odprezentovaný „Dokument bol odprezentovaný „Dokument 
starostlivosti o dreviny“, v rámci starostlivosti o dreviny“, v rámci 
ktorého odborníci zhodnotili stav ktorého odborníci zhodnotili stav 
drevín v našom meste a musím drevín v našom meste a musím 
povedať, že veľmi pochvalne. Mesto povedať, že veľmi pochvalne. Mesto 
je krásne, zelené, pričom o dreviny  je krásne, zelené, pričom o dreviny  
a zeleň sa staráme zodpovedne. Boli a zeleň sa staráme zodpovedne. Boli 
zodpovedané aj otázky súvisiace zodpovedané aj otázky súvisiace 
s nevyhnutným výrubom drevín, s nevyhnutným výrubom drevín, 
a tak ak Vás táto téma zaujíma, a tak ak Vás táto téma zaujíma, 
pozrite si Púchovský magazín. Zo pozrite si Púchovský magazín. Zo 
strany poslanca Miroslava Kubičá-strany poslanca Miroslava Kubičá-
ra bol predstavený návrh prípravy ra bol predstavený návrh prípravy 
„Koncepcie zelene“, nad ktorým „Koncepcie zelene“, nad ktorým 
projektom si zobral záštitu a v tej projektom si zobral záštitu a v tej 
súvislosti Mesto Púchov pozýva súvislosti Mesto Púchov pozýva 
občanov mesta na diskusiu o stave občanov mesta na diskusiu o stave 
zelene a jej ďalšom rozvoji. Svoje zelene a jej ďalšom rozvoji. Svoje 
návrhy môžete zasielať na e-ma-návrhy môžete zasielať na e-ma-
il: msu@puchov.sk do 30. 3. 2024. il: msu@puchov.sk do 30. 3. 2024. 
Podnety spracuje Komisia výstavby, Podnety spracuje Komisia výstavby, 
investícií, rozvoja mesta a životného investícií, rozvoja mesta a životného 
prostredia. Následne sa uskutoční prostredia. Následne sa uskutoční 
verejné prerokovanie 17. 4. 2024  verejné prerokovanie 17. 4. 2024  
o 14.00 v zasadačke Mestského úra- o 14.00 v zasadačke Mestského úra- 
du Púchov. Na stretnutie sa prihla-du Púchov. Na stretnutie sa prihla-
sujte prostredníctvom rovnakého sujte prostredníctvom rovnakého 
e-mailu. Mládežnícky parlament od- e-mailu. Mládežnícky parlament od- 
prezentoval svoje aktivity a opäť prezentoval svoje aktivity a opäť 
potvrdili, že sú oprávnenou a veľmi potvrdili, že sú oprávnenou a veľmi 
potrebnou súčasťou nášho verej-potrebnou súčasťou nášho verej-
ného života. Ďakujem ešte raz za ného života. Ďakujem ešte raz za 
spoluprácu. Dôležitým bodom bol spoluprácu. Dôležitým bodom bol 
taktiež návrh nového znenia Zásad, taktiež návrh nového znenia Zásad, 
ktorými sa určuje postup pri posky-ktorými sa určuje postup pri posky-
tovaní stravovania dôchodcom  tovaní stravovania dôchodcom  
a zdravotne postihnutým občanom a zdravotne postihnutým občanom 
v meste Púchov, v zmysle ktorého v meste Púchov, v zmysle ktorého 
znenia došlo k navýšeniu hranice znenia došlo k navýšeniu hranice 
dôchodku žiadateľa, ktorá je jednou dôchodku žiadateľa, ktorá je jednou 
zo základných podmienok pre zo základných podmienok pre 
možnosť žiadať o tento príspevok, možnosť žiadať o tento príspevok, 
a to z pôvodných 560 eur na 600 a to z pôvodných 560 eur na 600 
eur. Aktuálne prebieha aj čas, kedy eur. Aktuálne prebieha aj čas, kedy 
sa môžete zapojiť do dotačného sa môžete zapojiť do dotačného 
systému mesta alebo Trenčianskeho systému mesta alebo Trenčianskeho 
samosprávneho kraja. Viac o týchto samosprávneho kraja. Viac o týchto 
udalostiach sa dočítate v aktuálnom udalostiach sa dočítate v aktuálnom 
vydaní Púchovských novín. vydaní Púchovských novín. 

V nadväznosti na januárové stret- V nadväznosti na januárové stret- 
nutie s MUDr. Petrom Truchlým, nutie s MUDr. Petrom Truchlým, 
zorganizované s ohľadom na nut- zorganizované s ohľadom na nut- 
nosť aplikovania preventívnych nosť aplikovania preventívnych 
opatrení u maloletých a mladis-opatrení u maloletých a mladis-
tvých, sa uskutočnilo na pôde tvých, sa uskutočnilo na pôde 
mestského úradu ďalšie interaktív-mestského úradu ďalšie interaktív-
ne stretnutie, na ktorom sa pred-ne stretnutie, na ktorom sa pred-
stavil aj Mgr. Peter Lengyel, PhD., stavil aj Mgr. Peter Lengyel, PhD., 
člen expertných skupín v oblasti člen expertných skupín v oblasti 
sociálnych vecí a školstva, preven-sociálnych vecí a školstva, preven-
tista, lektor, konzultant vzdeláva-tista, lektor, konzultant vzdeláva-
nia. Dopoludnie (6. 3. 2024) bolo nia. Dopoludnie (6. 3. 2024) bolo 
venované riaditeľkám a riaditeľom venované riaditeľkám a riaditeľom 
základných a stredných škôl v okre-základných a stredných škôl v okre-
se Púchov, ako aj odborným zamest-se Púchov, ako aj odborným zamest-
nancom škôl, CPP a ÚPSVaR, keďže nancom škôl, CPP a ÚPSVaR, keďže 
cieľom bolo zistiť a identifikovať cieľom bolo zistiť a identifikovať 

potreby škôl v oblasti riešenia so- potreby škôl v oblasti riešenia so- 
ciálno-patologických javov vysky-ciálno-patologických javov vysky-
tujúcich sa nielen v školách (napr. tujúcich sa nielen v školách (napr. 
požívanie alkoholu a iných návyko-požívanie alkoholu a iných návyko-
vých látok maloletými, mladistvými vých látok maloletými, mladistvými 
osobami a ďalšie iné oblasti). Pripra-osobami a ďalšie iné oblasti). Pripra-
vujeme ďalšie stretnutie, ktorého vujeme ďalšie stretnutie, ktorého 
hosťami budú ďalší odborníci, ale hosťami budú ďalší odborníci, ale 
hlavne bude pozvaná aj verejnosť, hlavne bude pozvaná aj verejnosť, 
aby sa mohli občania pýtať konkrét-aby sa mohli občania pýtať konkrét-
ne otázky, prípadne aspoň počúvať ne otázky, prípadne aspoň počúvať 
rady odborníkov, ktorých cieľom je rady odborníkov, ktorých cieľom je 
pomôcť našim deťom. pomôcť našim deťom. 

V pondelok 18. 3. máte možnosť  V pondelok 18. 3. máte možnosť  
v budove Divadla opäť reálne po- v budove Divadla opäť reálne po- 
môcť a darovať najvzácnejšiu teku-môcť a darovať najvzácnejšiu teku-
tinu. V spolupráci s Národnou trans-tinu. V spolupráci s Národnou trans-
fúznou službou SR mesto Púchov fúznou službou SR mesto Púchov 
organizuje odber krvi mobilnou organizuje odber krvi mobilnou 
jednotkou a ja už teraz ďakujem jednotkou a ja už teraz ďakujem 
všetkým, ktorí prídu osobne podpo-všetkým, ktorí prídu osobne podpo-
riť túto akciu. riť túto akciu. 

Pred nami je 21. marec, ktorý je Pred nami je 21. marec, ktorý je 
svetovým dňom Downovho syndró-svetovým dňom Downovho syndró-
mu a od roku 2006 si tento deň mu a od roku 2006 si tento deň 
pripomína viac ako 65 krajín sveta. pripomína viac ako 65 krajín sveta. 
Jeho cieľom je poukázať na to, že Jeho cieľom je poukázať na to, že 
ľudia s Downovým syndrómom ľudia s Downovým syndrómom 
majú mať možnosť využívať rovnaké majú mať možnosť využívať rovnaké 
práva a príležitosti ako ostatní ľudia. práva a príležitosti ako ostatní ľudia. 
Inakosť ich nesmie diskriminovať Inakosť ich nesmie diskriminovať 
a segregovať na perifériu. Rozdiel-a segregovať na perifériu. Rozdiel-
nymi ponožkami demonštrujeme, nymi ponožkami demonštrujeme, 
že chápeme, inakosť ako normál-že chápeme, inakosť ako normál-
nu, patriacu do nášho života. Takže nu, patriacu do nášho života. Takže 
nezabudnite, 21. 3. sa zapojiť sa do nezabudnite, 21. 3. sa zapojiť sa do 
ponožkovej výzvy, pretože byť odliš-ponožkovej výzvy, pretože byť odliš-
ný je normálne. ný je normálne. 

V soboru 23. marca 2024 si budeme V soboru 23. marca 2024 si budeme 
voliť nového prezidenta Slovenskej voliť nového prezidenta Slovenskej 
republiky, a tak verím, že využijete republiky, a tak verím, že využijete 
svoje volebné právo. Všetky potreb-svoje volebné právo. Všetky potreb-
né informácie k voľbám preziden-né informácie k voľbám preziden-
ta SR nájdete v aktuálnom vydaní ta SR nájdete v aktuálnom vydaní 
Púchovských novín.Púchovských novín.

A ešte taká malá ďalšia výzva A ešte taká malá ďalšia výzva 
pre vás všetkých, ktorí si tento pre vás všetkých, ktorí si tento 
rok pripomínate 50., 55., 60. a 65. rok pripomínate 50., 55., 60. a 65. 
výročie Vášho sobáša. Ak si chce-výročie Vášho sobáša. Ak si chce-
te s nami pripomenúť toto Vaše te s nami pripomenúť toto Vaše 
výročie, ste občanmi Púchova a so- výročie, ste občanmi Púchova a so- 
báš ste uzavreli v Púchove alebo  báš ste uzavreli v Púchove alebo  
v inom meste, kontaktujte, prosím v inom meste, kontaktujte, prosím 
kolegyňu na mestskom úrade: Ing. kolegyňu na mestskom úrade: Ing. 
Karin Lašákovú na telefónnom čísle Karin Lašákovú na telefónnom čísle 
+421424650843, a dohodnite si bliž-+421424650843, a dohodnite si bliž-
šie podmienky. Pripravujeme v máji šie podmienky. Pripravujeme v máji 
už tretí rok takú malú slávnosť „jubi-už tretí rok takú malú slávnosť „jubi-
lejné sobáše“, na ktorej by sme sa  lejné sobáše“, na ktorej by sme sa  
s Vami radi stretli.s Vami radi stretli.

Spisovateľ Bjørnstjerne Bjørnson Spisovateľ Bjørnstjerne Bjørnson 
povedal, že: povedal, že: „Jar je krásna pre toho, „Jar je krásna pre toho, 
kto zažil dlhú zimu.“kto zažil dlhú zimu.“ Verím, že slnieč- Verím, že slnieč-
ko vytiahne pomaly zo zeme nielen ko vytiahne pomaly zo zeme nielen 
tie prvé výhonky kvetov, ale aj všet-tie prvé výhonky kvetov, ale aj všet-
ky naše boliestky a trápenia z nás. ky naše boliestky a trápenia z nás. 
Vyjdite do prírody, do záhradky, do Vyjdite do prírody, do záhradky, do 
lesa a načerpajte silu i vôňu jari, ktorá lesa a načerpajte silu i vôňu jari, ktorá 
k nám nasledujúce dni príde. Deň už k nám nasledujúce dni príde. Deň už 
bude dlhší ako noc, a tak majte sa bude dlhší ako noc, a tak majte sa 
krásne a užívajte dňa, s úsmevom. krásne a užívajte dňa, s úsmevom. 
„Nikdy nezabudnime, že sme sa nauči-„Nikdy nezabudnime, že sme sa nauči-
li usmievať skôr, ako rozprávať.“ li usmievať skôr, ako rozprávať.“ 

Katarína HenekováKatarína Heneková

Slovami primátorky: Vitaj JAR!
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Primátorka mesta Katarína Hene-Primátorka mesta Katarína Hene-
ková zvolala mestské zastupiteľstvo ková zvolala mestské zastupiteľstvo 
na 28. februára 2024 do Divadla Pú-na 28. februára 2024 do Divadla Pú-
chov.chov.
ODPREZENTOVALI DOKUMENT ODPREZENTOVALI DOKUMENT 

STAROSTLIVOSTI O DREVINY V MES-STAROSTLIVOSTI O DREVINY V MES-
TE PÚCHOV TE PÚCHOV 
Zasadnutie MsZ v Púchove otvorila Zasadnutie MsZ v Púchove otvorila 

prezentácia Inventarizácie stromov  prezentácia Inventarizácie stromov  
v Púchove za rok 2023, čomu predchá-v Púchove za rok 2023, čomu predchá-
dzal aj predkladaný Dokument starost-dzal aj predkladaný Dokument starost-
livosti o dreviny v meste Púchov, ktorý livosti o dreviny v meste Púchov, ktorý 
prítomní poslanci vzali na vedomie. prítomní poslanci vzali na vedomie. 
Osobne sa zasadnutia zúčastnili ko-Osobne sa zasadnutia zúčastnili ko-
nateľ spoločnosti T – MAPY spol. s.r.o., nateľ spoločnosti T – MAPY spol. s.r.o., 
Bratislava Mgr. Ján Gašpárek a dendro-Bratislava Mgr. Ján Gašpárek a dendro-
logička Ing. Beáta Vargová, aby odpre-logička Ing. Beáta Vargová, aby odpre-
zentovali zistené informácie poslan-zentovali zistené informácie poslan-
com i verejnosti. Na pôde MsÚ Púchov com i verejnosti. Na pôde MsÚ Púchov 
boli vedeniu mesta a referentom život-boli vedeniu mesta a referentom život-
ného prostredia a odpadového hospo-ného prostredia a odpadového hospo-
dárstva MsÚ Púchov odprezentované dárstva MsÚ Púchov odprezentované 
zistené výsledky inventarizácie kon-zistené výsledky inventarizácie kon-
com januára 2024. com januára 2024. 
Na vzorke 5 189 stromov bolo ziste-Na vzorke 5 189 stromov bolo ziste-

ných 47% ihličnatých stromov a 53% ných 47% ihličnatých stromov a 53% 
listnatých stromov. Dlhodobo per-listnatých stromov. Dlhodobo per-
spektívnych stromov bolo zistených spektívnych stromov bolo zistených 
71%, čo je podľa Ing. Vargovej úžasné 71%, čo je podľa Ing. Vargovej úžasné 
číslo, krátkodobo perspektívnych 24% číslo, krátkodobo perspektívnych 24% 
a iba 5% neperspektívnych. a iba 5% neperspektívnych. „Toto nie „Toto nie 
je nemenný faktor, vplýva na to veľa je nemenný faktor, vplýva na to veľa 
vecí, ako sú napríklad poveternostné vecí, ako sú napríklad poveternostné 
podmienky či ľudský faktor. Ďalej sme podmienky či ľudský faktor. Ďalej sme 
zisťovali biologický vek stromov. Vyzdvi-zisťovali biologický vek stromov. Vyzdvi-
hujem pagaštanovú aleju na Nábreží hujem pagaštanovú aleju na Nábreží 
slobody, čo je jedna z najkrajších alejí, slobody, čo je jedna z najkrajších alejí, 
aké som kedy mala možnosť vidieť,“ aké som kedy mala možnosť vidieť,“ 
povedala Beáta Vargová. Kompozič-povedala Beáta Vargová. Kompozič-
ne aj druhovo tiež ocenila výsadbu  ne aj druhovo tiež ocenila výsadbu  
v Europarku. Najviac však Beáta Vargo-v Europarku. Najviac však Beáta Vargo-
vá ocenila výskyt duba červeného na vá ocenila výskyt duba červeného na 
Pribinovej ulici, s akým sa málokedy Pribinovej ulici, s akým sa málokedy 
stretáva, ktorý bol nepoškodený a verí, stretáva, ktorý bol nepoškodený a verí, 
že na svojom mieste vydrží ešte veľa že na svojom mieste vydrží ešte veľa 
rokov. Upozornila aj na priväzovanie rokov. Upozornila aj na priväzovanie 
stromov o drevené stojany, čím sa po-stromov o drevené stojany, čím sa po-
škodzujú ich kmene.škodzujú ich kmene. „Mesto Púchov je  „Mesto Púchov je 
jedno z tých najkrajších miest, kde som jedno z tých najkrajších miest, kde som 
bola a videla kvalitne ošetrované stro-bola a videla kvalitne ošetrované stro-
my, čo znamená, že je tu tomu venovaný my, čo znamená, že je tu tomu venovaný 
dostatok času,“ dostatok času,“ uzavrela Vargová. uzavrela Vargová. 
Primátorka mesta poďakovala za vy-Primátorka mesta poďakovala za vy-

pracovanie dokumentu spoločnosti pracovanie dokumentu spoločnosti 
T-MAPY spol., s.r.o. a vyjadrila spokoj-T-MAPY spol., s.r.o. a vyjadrila spokoj-
nosť s tým, že má mesto Púchov spra-nosť s tým, že má mesto Púchov spra-
covaný takýto dokument, ktorý ešte covaný takýto dokument, ktorý ešte 
stále v mnohých samosprávach chýba. stále v mnohých samosprávach chýba. 
MLÁDEŽNÍCKY PARLAMENT PRED-MLÁDEŽNÍCKY PARLAMENT PRED-

STAVIL POSLANCOM SVOJE AKTIVI-STAVIL POSLANCOM SVOJE AKTIVI-
TY ZA ROK 2023TY ZA ROK 2023
Mládežnícky parlament mesta Púchov Mládežnícky parlament mesta Púchov 

je už neoddeliteľnou súčasťou mes-je už neoddeliteľnou súčasťou mes-
ta - ak stretávate v uliciach Púchova ta - ak stretávate v uliciach Púchova 
aktívnych mládežníkov, ktorí neustále aktívnych mládežníkov, ktorí neustále 
niečo nové objavujú, skúšajú, hľadajú, niečo nové objavujú, skúšajú, hľadajú, 
organizujú, tvoria, sú to jeho členovia, organizujú, tvoria, sú to jeho členovia, 
ktorým nie je ľahostajné dianie okolo ktorým nie je ľahostajné dianie okolo 
nich a chcú na ňom aj participovať.  nich a chcú na ňom aj participovať.  
O tom, čo všetko stihli a zvládli členo-O tom, čo všetko stihli a zvládli členo-
via mládežníckeho parlamentu prišli via mládežníckeho parlamentu prišli 
porozprávať na dnešné zasadnutie porozprávať na dnešné zasadnutie 
MsZ niektorí jeho členovia, poslanci MsZ niektorí jeho členovia, poslanci 
vzali predložený materiál VYHOD-vzali predložený materiál VYHOD-
NOTENIE AKČNÉHO PLÁNU PRÁCE  NOTENIE AKČNÉHO PLÁNU PRÁCE  
S MLÁDEŽOU V MESTE PÚCHOV ZA S MLÁDEŽOU V MESTE PÚCHOV ZA 
ROK 2023 NA VEDOMIE. Svojich zve-ROK 2023 NA VEDOMIE. Svojich zve-
rencov sprevádzala na zasadnutí aj rencov sprevádzala na zasadnutí aj 

koordinátorka práce s mládežou v Pú-koordinátorka práce s mládežou v Pú-
chove Alena Strýčková. chove Alena Strýčková. 
„Rok 2023 bol na aktivity veľmi bohatý, „Rok 2023 bol na aktivity veľmi bohatý, 

najviac aktivít sa podarilo zrealizovať  najviac aktivít sa podarilo zrealizovať  
v oblastiach participácie mladých ľudí, v oblastiach participácie mladých ľudí, 
v oblasti vzdelávania a v oblasti dobro-v oblasti vzdelávania a v oblasti dobro-
voľníctva. Oblasti, v ktorých sme v tomto voľníctva. Oblasti, v ktorých sme v tomto 

roku zaostali sú ekológia a inklúzia, tieto roku zaostali sú ekológia a inklúzia, tieto 
sa pokúsime opäť naplniť v roku 2024,“sa pokúsime opäť naplniť v roku 2024,“  
píše Alena Strýčková v predkladanom píše Alena Strýčková v predkladanom 
dokumente. Tak ako predošlý kalen-dokumente. Tak ako predošlý kalen-
dárny rok, aj rok 2023 začali mládež-dárny rok, aj rok 2023 začali mládež-
níci Dotazníkovým prieskumom za-níci Dotazníkovým prieskumom za-
meraným na potreby mladých ľudí na meraným na potreby mladých ľudí na 
vzorke 149 respondentov, medzi kto-vzorke 149 respondentov, medzi kto-
rými zisťovali záujem o usporiadanie rými zisťovali záujem o usporiadanie 
diskotéky pre mladých (bez alkoholu) diskotéky pre mladých (bez alkoholu) 
v Divadle Púchov, z čoho vyplynulo, že v Divadle Púchov, z čoho vyplynulo, že 
by zorganizovanie takejto akcie priví-by zorganizovanie takejto akcie priví-
talo až 53% z nich. talo až 53% z nich. 
Počas minulého kalendárneho roka sa Počas minulého kalendárneho roka sa 

mládežníci aktivizovali v organizovaní mládežníci aktivizovali v organizovaní 
viacerých podporných aktivít - zaují-viacerých podporných aktivít - zaují-
mavých workshopov, diskusií, besied mavých workshopov, diskusií, besied 
a nezabudnuteľných stretnutí s ľuďmi a nezabudnuteľných stretnutí s ľuďmi 
z profesionálneho prostredia nielen  z profesionálneho prostredia nielen  
v práci s mládežou. v práci s mládežou. 
AKTIVUJ SA V ŠKOLSKOM PARLAMEN-AKTIVUJ SA V ŠKOLSKOM PARLAMEN-

TE bol jedným z workshopov, ktorých TE bol jedným z workshopov, ktorých 
cieľom bolo podporiť prácu školských cieľom bolo podporiť prácu školských 
parlamentov v základných školách  parlamentov v základných školách  
v meste, zvýšiť povedomie o ich v meste, zvýšiť povedomie o ich 
činnosti a zároveň participáciu jed-činnosti a zároveň participáciu jed-
notlivých žiakov. Okrem toho sa ko-notlivých žiakov. Okrem toho sa ko-
ordinátori školských parlamentov zák-ordinátori školských parlamentov zák-
ladných škôl v meste, ale aj stredných ladných škôl v meste, ale aj stredných 
škôl z celého okresu stretli na pracov-škôl z celého okresu stretli na pracov-
nom stretnutí, kde si členovia mládež-nom stretnutí, kde si členovia mládež-
níckeho parlamentu kládli za úlohu níckeho parlamentu kládli za úlohu 
zistiť potreby koordinátorov školských zistiť potreby koordinátorov školských 
parlamentov ZŠ a SŠ okresu Púchov  parlamentov ZŠ a SŠ okresu Púchov  
a oboznámiť ich s pripravovanými a oboznámiť ich s pripravovanými 
podujatiami.podujatiami.
Mládežníci nevynechali ani vzdeláva-Mládežníci nevynechali ani vzdeláva-

nie Buď TOPka 4,5 – aby rozšírili svo-nie Buď TOPka 4,5 – aby rozšírili svo-
je sebapoznanie, posilnili tímového je sebapoznanie, posilnili tímového 
ducha, naučili sa umeniu prezentácie  ducha, naučili sa umeniu prezentácie  
a mnohému ďalšiemu. Nevynechali a mnohému ďalšiemu. Nevynechali 
ani LARP – Life Action Role Play – pro-ani LARP – Life Action Role Play – pro-

stredníctvom „hry rolí“ mali možnosť stredníctvom „hry rolí“ mali možnosť 
vyskúšať si svoje správanie, zaujatie vyskúšať si svoje správanie, zaujatie 
postoja k veci a vyhodnotenie situá-postoja k veci a vyhodnotenie situá-
cie, na základe ktorého sa budú vedieť  cie, na základe ktorého sa budú vedieť  
v rôznych životných okamihoch roz-v rôznych životných okamihoch roz-
hodnúť. V ďalšej časti programu sa hodnúť. V ďalšej časti programu sa 
vzdelávali v nastavovaní drobných vzdelávali v nastavovaní drobných 

projektov a presadenia ich v rámci ex-projektov a presadenia ich v rámci ex-
terného financovania, ako napríklad terného financovania, ako napríklad 
prostredníctvom Participatívneho roz- prostredníctvom Participatívneho roz- 
počtu mesta Púchov s minuloročným počtu mesta Púchov s minuloročným 
úspešným projektom Petangové ih-úspešným projektom Petangové ih-
risko pre všetkých, ktorého projekt risko pre všetkých, ktorého projekt 
realizovali spolu s členmi JDS Horné realizovali spolu s členmi JDS Horné 
Kočkovce, ktorí ho slávnostne otvárali Kočkovce, ktorí ho slávnostne otvárali 
v areáli ZŠ s MŠ Slovanská začiatkom v areáli ZŠ s MŠ Slovanská začiatkom 
septembra 2023.septembra 2023.
Každým rokom sa činnosť mládežní-Každým rokom sa činnosť mládežní-

kov rozširuje, a to nielen o plánované, kov rozširuje, a to nielen o plánované, 
ale aj o neplánované aktivity a poduja-ale aj o neplánované aktivity a poduja-
tia. Medzi plánované patrila aj Podpora tia. Medzi plánované patrila aj Podpora 
sebarozvoja mladých ľudí prostredníc-sebarozvoja mladých ľudí prostredníc-
tvom programu DofE – Cena vojvodu tvom programu DofE – Cena vojvodu 
z Edinburghu, v ktorej mladí ľudia vo z Edinburghu, v ktorej mladí ľudia vo 
veku 14 – 24 rokov dosahovali skvelé veku 14 – 24 rokov dosahovali skvelé 
úspechy, napriek tomu v septembri úspechy, napriek tomu v septembri 
2023 ukončilo svoju činnosť DofE cen-2023 ukončilo svoju činnosť DofE cen-
trum v Centre voľného času a nebude trum v Centre voľného času a nebude 
už v programe ďalej pokračovať.už v programe ďalej pokračovať.
V aktivitách ako S poslancami na V aktivitách ako S poslancami na 

slovíčko či Pizza s poslancami sa po-slovíčko či Pizza s poslancami sa po-
kračovalo aj v roku 2023, aby sa tak kračovalo aj v roku 2023, aby sa tak 
rozvinula spolupráca medzi volenými rozvinula spolupráca medzi volenými 
predstaviteľmi mesta a mladými, ktorí predstaviteľmi mesta a mladými, ktorí 
majú čo ponúknuť. Púchovskí mládež-majú čo ponúknuť. Púchovskí mládež-
níci sa zároveň pridali k ďalším mládež-níci sa zároveň pridali k ďalším mládež-
níckym parlamentom, ktorých snahou níckym parlamentom, ktorých snahou 
je vytvoriť komplexný Krajský mládež-je vytvoriť komplexný Krajský mládež-
nícky parlament na vysokej úrovni. nícky parlament na vysokej úrovni. 
Aktivizovali sa v projekte SILA MLA-Aktivizovali sa v projekte SILA MLA-
DÝCH, ktorý pokračoval aj v Púchove DÝCH, ktorý pokračoval aj v Púchove 
konferenciou s viacerými zapojenými konferenciou s viacerými zapojenými 
mládežníckymi parlamentmi, pričom mládežníckymi parlamentmi, pričom 
program sa zameriaval na príklady program sa zameriaval na príklady 
dobrej praxe. Vyzdvihujeme entuziaz-dobrej praxe. Vyzdvihujeme entuziaz-
mus mládežníkov, s akým sa zapájajú mus mládežníkov, s akým sa zapájajú 
do diania v spoločnosti, o čom svedčí do diania v spoločnosti, o čom svedčí 
aj ich profesionalita a veľký prínos pre aj ich profesionalita a veľký prínos pre 
ostatné samosprávy - v pomoci pri za-ostatné samosprávy - v pomoci pri za-

kladaní mládežníckych parlamentov  kladaní mládežníckych parlamentov  
v ďalších mestách Trenčianskeho kraja v ďalších mestách Trenčianskeho kraja 
- ako tomu bolo v meste Myjava. - ako tomu bolo v meste Myjava. 
Mládež v meste Púchov má k dispo-Mládež v meste Púchov má k dispo-

zícii široké spektrum možností, o čom zícii široké spektrum možností, o čom 
svedčí aj skutočnosť, že sa počet čle-svedčí aj skutočnosť, že sa počet čle-
nov MPMP zvýšil v priebehu roka 2023 nov MPMP zvýšil v priebehu roka 2023 

zo 42 na 55 členov, ktorých spoločnou zo 42 na 55 členov, ktorých spoločnou 
snahou je napĺňať plány podľa schvá-snahou je napĺňať plány podľa schvá-
lenej Koncepcie práce s mládežou na lenej Koncepcie práce s mládežou na 
roky 2020 - 2027, pričom sa im darí roky 2020 - 2027, pričom sa im darí 
kreatívne vytvárať aj program mimo kreatívne vytvárať aj program mimo 
nastavený harmonogram. Naďalej nastavený harmonogram. Naďalej 
udržiavajú v prevádzke aj psičkármi udržiavajú v prevádzke aj psičkármi 
obľúbený HAU Park, kde v minulom obľúbený HAU Park, kde v minulom 
kalendárnom roku pribudol nový mo-kalendárnom roku pribudol nový mo-
biliár aj v spolupráci s poslancom MsZ biliár aj v spolupráci s poslancom MsZ 
Miroslavom Bučkom a žiakmi ZŠ Mlá-Miroslavom Bučkom a žiakmi ZŠ Mlá-
dežnícka či s členmi kynologického dežnícka či s členmi kynologického 
klubu, samozrejme, nešlo by to bez klubu, samozrejme, nešlo by to bez 
profesionálnej pomoci Podniku tech-profesionálnej pomoci Podniku tech-
nických služieb mesta Púchov. nických služieb mesta Púchov. 
Ani v minulom roku nevynechali čle-Ani v minulom roku nevynechali čle-

novia MPMP nákupy pre seniorov, kto-novia MPMP nákupy pre seniorov, kto-
rých bolo za celých 12 mesiacov 60.  rých bolo za celých 12 mesiacov 60.  
„S mládežou v meste pracujú okrem zá-„S mládežou v meste pracujú okrem zá-
kladných škôl, gymnázia, stredných škôl, kladných škôl, gymnázia, stredných škôl, 
CVČ a ZUŠ aj občianske združenia PO-CVČ a ZUŠ aj občianske združenia PO-
TVORA, Mŕtva kosť, Podivný barón. Ďalej TVORA, Mŕtva kosť, Podivný barón. Ďalej 
je to 6. zbor skautov a skautiek Púchov, je to 6. zbor skautov a skautiek Púchov, 
turistický oddiel, evanjelická mládež  turistický oddiel, evanjelická mládež  
a katolícka diecéza. S mládežou pracujú a katolícka diecéza. S mládežou pracujú 
folklórne súbory a skupiny, divadelné folklórne súbory a skupiny, divadelné 
súbory Púchovskej kultúry a tiež počas súbory Púchovskej kultúry a tiež počas 
kalendárneho roka 2023 OZ – Liga za kalendárneho roka 2023 OZ – Liga za 
duševné zdravie,“ duševné zdravie,“ doplnila Strýčková. doplnila Strýčková. 
Určite si vybavíte aj mnohé iné vydare-Určite si vybavíte aj mnohé iné vydare-
né akcie v Europarku z minulého roka né akcie v Europarku z minulého roka 
ako boli Veľkonočný park či Halloween ako boli Veľkonočný park či Halloween 
park, taktiež RUN4FOREST – Beh za park, taktiež RUN4FOREST – Beh za 
stromčeky, ktorého výsledkom bolo stromčeky, ktorého výsledkom bolo 
vysadenie stromčekov v Lesoparku La-vysadenie stromčekov v Lesoparku La-
chovec za každého jedného bežca. Vo chovec za každého jedného bežca. Vo 
vysádzaní stromčekov pod odborným vysádzaní stromčekov pod odborným 
dohľadom budú pokračovať i na jar dohľadom budú pokračovať i na jar 
tohto roka. tohto roka. 
Za svoju činnosť a prínos nad rámec Za svoju činnosť a prínos nad rámec 

boli v roku 2023, pri príležitosti Dňa boli v roku 2023, pri príležitosti Dňa 
študentstva, ocenené primátorkou študentstva, ocenené primátorkou 

Mestské zastupiteľstvo rokovalo o drevinách v meste a
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mesta 2 členky MPMP - Nikola Seká-mesta 2 členky MPMP - Nikola Seká-
čová a Tamara Juhaniaková. V ocenení čová a Tamara Juhaniaková. V ocenení 
Srdce na dlani, ktoré vyhlasuje Tren-Srdce na dlani, ktoré vyhlasuje Tren-
čianske centrum mládeže a Trenčian-čianske centrum mládeže a Trenčian-
ske dobrovoľnícke centrum, uspela ske dobrovoľnícke centrum, uspela 
v kategórii Mladý dobrovoľník do 30 v kategórii Mladý dobrovoľník do 30 
rokov veku členka MPMP Lea Stehe-rokov veku členka MPMP Lea Stehe-
lová, v rovnakej kategórii, len o pár lová, v rovnakej kategórii, len o pár 
mesiacov neskôr, uspel Adam Ciupa. mesiacov neskôr, uspel Adam Ciupa. 
Všetkým oceneným gratulujeme a ve- Všetkým oceneným gratulujeme a ve- 
ríme, že je to pre nich, ale aj pre os-ríme, že je to pre nich, ale aj pre os-
tatných „parlamenťákov“ dostatočná tatných „parlamenťákov“ dostatočná 
motivácia k neustálemu napredovaniu motivácia k neustálemu napredovaniu 
a pracovaniu na sebarozvoji. Naše PO-a pracovaniu na sebarozvoji. Naše PO-
ĎAKOVANIE patrí 342 dobrovoľníkom, ĎAKOVANIE patrí 342 dobrovoľníkom, 
ktorí spoločne vykonali 95 dobrovoľ-ktorí spoločne vykonali 95 dobrovoľ-
níckych aktivít v rámci 1 290 hodín níckych aktivít v rámci 1 290 hodín 
dobrovoľníckej činnosti, čím ušetrili dobrovoľníckej činnosti, čím ušetrili 
svojej komunite náklady v rozsahu  svojej komunite náklady v rozsahu  
6 050,10 eur. 6 050,10 eur. 
Srdce na dlani v roku 2023 získalo aj Srdce na dlani v roku 2023 získalo aj 

samotné CVČ Včielka, a to mimoriad-samotné CVČ Včielka, a to mimoriad-
ne ocenenie s postupom na národné ne ocenenie s postupom na národné 
ocenenie v kategórii Subjekt, ktorý vy-ocenenie v kategórii Subjekt, ktorý vy-
tvára podmienky na rozvoj dobrovoľ-tvára podmienky na rozvoj dobrovoľ-
níctva. Ocenenie si osobne z rúk pre-níctva. Ocenenie si osobne z rúk pre-
zidentky Slovenskej republiky Zuzany zidentky Slovenskej republiky Zuzany 
Čaputovej prevezme Alena Strýčková Čaputovej prevezme Alena Strýčková 
už 13. marca. GRATULUJEME a tešíme už 13. marca. GRATULUJEME a tešíme 
sa na ďalšiu spoluprácu s mládežníc-sa na ďalšiu spoluprácu s mládežníc-
kym parlamentom v novom kalendár-kym parlamentom v novom kalendár-
nom roku.nom roku.
MESTO PÚCHOV REAGUJE NA ZVÝ-MESTO PÚCHOV REAGUJE NA ZVÝ-

ŠENÝ POČET RIEŠENÝCH PRÍPADOV ŠENÝ POČET RIEŠENÝCH PRÍPADOV 
ODPADOVEJ TURISTIKY DODATKOM ODPADOVEJ TURISTIKY DODATKOM 
K VZN O NAKLADANÍ S KOMUNÁL-K VZN O NAKLADANÍ S KOMUNÁL-
NYM ODPADOMNYM ODPADOM
Poslanci MsZ schválili predložený Poslanci MsZ schválili predložený 

návrh VZN Mesta Púchov č. 1/2024, návrh VZN Mesta Púchov č. 1/2024, 
ktorým sa dopĺňa VZN Mesta Púchov ktorým sa dopĺňa VZN Mesta Púchov 
č. 14/2023 o nakladaní s komunál-č. 14/2023 o nakladaní s komunál-
nym odpadom a drobným stavebným nym odpadom a drobným stavebným 
odpadom na území mesta Púchov,  odpadom na území mesta Púchov,  
v reakcii na zvýšený počet riešených v reakcii na zvýšený počet riešených 
prípadov odpadovej turistiky v Púcho-prípadov odpadovej turistiky v Púcho-
ve, čo v praxi znamená dovoz odpadu ve, čo v praxi znamená dovoz odpadu 
a jeho likvidáciu prostredníctvom kon-a jeho likvidáciu prostredníctvom kon-
tajnerov na stojiskách v meste Púchov tajnerov na stojiskách v meste Púchov 
z okolitých obcí. Uvedené prípady rie-z okolitých obcí. Uvedené prípady rie-
šia príslušníci MsP Púchov uložením šia príslušníci MsP Púchov uložením 
blokovej pokuty na mieste vo výške 33 blokovej pokuty na mieste vo výške 33 
eur alebo riešením priestupku v kona-eur alebo riešením priestupku v kona-
ní, kde sa pokuta môže vyšplhať až na ní, kde sa pokuta môže vyšplhať až na 
čiastku 1 500 eur. čiastku 1 500 eur. 
V 3. časti, článku 13, bode 2 sa do-V 3. časti, článku 13, bode 2 sa do-

pĺňa nasledujúce znenie: Používanie pĺňa nasledujúce znenie: Používanie 
zberných nádob a kontajnerov na zberných nádob a kontajnerov na 
stojiskách inými osobami, ktoré nie stojiskách inými osobami, ktoré nie 
sú poplatníkmi mesta Púchov za ko-sú poplatníkmi mesta Púchov za ko-
munálne a drobné stavebné odpady, munálne a drobné stavebné odpady, 
s výnimkou odpadkových košov na s výnimkou odpadkových košov na 
drobný zmesový komunálny odpad  drobný zmesový komunálny odpad  
z verejných priestranstiev, je zakázané.z verejných priestranstiev, je zakázané.
Zo zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch Zo zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch 

totižto vyplýva mestu povinnosť za-totižto vyplýva mestu povinnosť za-
bezpečiť zber a prepravu zmesového bezpečiť zber a prepravu zmesového 
komunálneho odpadu vznikajúceho komunálneho odpadu vznikajúceho 
na jej území na účely jeho zhodno-na jej území na účely jeho zhodno-
tenia alebo zneškodnenia v súlade  tenia alebo zneškodnenia v súlade  
s týmto zákonom, vrátane zabezpeče-s týmto zákonom, vrátane zabezpeče-
nia zberných nádob zodpovedajúcich nia zberných nádob zodpovedajúcich 
systému zberu zmesového komunál-systému zberu zmesového komunál-
neho odpadu v meste – hradeného neho odpadu v meste – hradeného 
z poplatku za komunálny a drobný z poplatku za komunálny a drobný 
stavebný odpad. Z toho vyplýva, že stavebný odpad. Z toho vyplýva, že 
ak niekto využíva zberné nádoby  ak niekto využíva zberné nádoby  
a kontajnery na stojiskách komunál-a kontajnery na stojiskách komunál-
nych odpadov, musí byť poplatní-nych odpadov, musí byť poplatní-

kom mesta Púchov podľa zákona  kom mesta Púchov podľa zákona  
č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady,  odpady a drobné stavebné odpady,  
v znení neskorších predpisov.v znení neskorších predpisov.
AKTUALIZÁCIA PROGRAMU HOS-AKTUALIZÁCIA PROGRAMU HOS-

PODÁRSKEHO ROZVOJA A SOCIÁL-PODÁRSKEHO ROZVOJA A SOCIÁL-

NEHO ROZVOJA MESTA PÚCHOVNEHO ROZVOJA MESTA PÚCHOV
Program hospodárskeho rozvoja a so- Program hospodárskeho rozvoja a so- 

ciálneho rozvoja (ďalej PHRSR 2022 ciálneho rozvoja (ďalej PHRSR 2022 
- 2030) mesta Púchov na rok 2022 – - 2030) mesta Púchov na rok 2022 – 
2030 s výhľadom do roku 2040 pred-2030 s výhľadom do roku 2040 pred-
stavuje základný strategický rozvojový stavuje základný strategický rozvojový 
dokument podpory miestneho a re- dokument podpory miestneho a re- 
gionálneho rozvoja. Je vypracova-gionálneho rozvoja. Je vypracova-
ný v zmysle zákona č. 539/2008 Z.z.  ný v zmysle zákona č. 539/2008 Z.z.  
o podpore regionálneho rozvoja  o podpore regionálneho rozvoja  
v aktuálnom znení. Poslaním PHRSR v aktuálnom znení. Poslaním PHRSR 
Púchov je definovať víziu mesta a k nej Púchov je definovať víziu mesta a k nej 
prislúchajúcu stratégiu rozvoja, ktorá prislúchajúcu stratégiu rozvoja, ktorá 
by prostredníctvom implementácie by prostredníctvom implementácie 
konkrétnych opatrení výrazne prispela konkrétnych opatrení výrazne prispela 
k rozvoju lokálnej a regionálnej ekono-k rozvoju lokálnej a regionálnej ekono-
miky.miky.
Prítomní poslanci mestského zastu-Prítomní poslanci mestského zastu-

piteľstva schválili aktualizáciu doku-piteľstva schválili aktualizáciu doku-
mentu účinného od 1.10.2022, a to  mentu účinného od 1.10.2022, a to  
v súvislosti s novými výzvami vyhla-v súvislosti s novými výzvami vyhla-
sovanými v rámci Programu Sloven-sovanými v rámci Programu Sloven-
sko 2021-2027 a/ alebo Plánu obnovy  sko 2021-2027 a/ alebo Plánu obnovy  
a odolnosti SR, ktorých podmienkou a odolnosti SR, ktorých podmienkou 
je, že podporená aktivita je zahrnutá  je, že podporená aktivita je zahrnutá  
v programe rozvoja mesta, teda  v programe rozvoja mesta, teda  
v PHSR. Zmeny sa týkajú Strategickej  v PHSR. Zmeny sa týkajú Strategickej  
a Implementačnej časti dokumentu.a Implementačnej časti dokumentu.
Strategická časť dokumentu predsta-Strategická časť dokumentu predsta-

vuje aktualizáciu v častiach VNÚTROB-vuje aktualizáciu v častiach VNÚTROB-
LOKY A VEREJNÉ PRIESTORY (do identi-LOKY A VEREJNÉ PRIESTORY (do identi-
fikovaných operácií sa dopĺňajú ďalšie fikovaných operácií sa dopĺňajú ďalšie 
zámery a projekty zelenej a modrej zámery a projekty zelenej a modrej 
infraštruktúry), PRIORITA 3 KVALITA infraštruktúry), PRIORITA 3 KVALITA 
ŽIVOTA V MESTE PÚCHOV - Strategický ŽIVOTA V MESTE PÚCHOV - Strategický 
cieľ Integrované, dostupné a efektívne cieľ Integrované, dostupné a efektívne 
komunitné služby sa dopĺňa nový Špe-komunitné služby sa dopĺňa nový Špe-
cifický cieľ: Dôstojný posledný odpo-cifický cieľ: Dôstojný posledný odpo-
činok a v časti INFRAŠTRUKTÚRA KUL-činok a v časti INFRAŠTRUKTÚRA KUL-
TÚRY V MESTE sa do identifikovaných TÚRY V MESTE sa do identifikovaných 
operácií dopĺňajú ďalšie zámery a pro-operácií dopĺňajú ďalšie zámery a pro-
jekty zamerané na obnovu kultúrnych jekty zamerané na obnovu kultúrnych 
domov, požiarnych zbrojníc, obecných domov, požiarnych zbrojníc, obecných 

domov a iných objektov v miestnych domov a iných objektov v miestnych 
častiach mesta.častiach mesta.
Implementačná časť obsahuje zmeny Implementačná časť obsahuje zmeny 

v oblastiach VNÚTROBLOKY A VEREJNÉ v oblastiach VNÚTROBLOKY A VEREJNÉ 
PRIESTORY (dopĺňajú sa ďalšie opatre-PRIESTORY (dopĺňajú sa ďalšie opatre-
nia na dosiahnutie špecifického cieľa nia na dosiahnutie špecifického cieľa 
cez implementáciu prvkov zelenej  cez implementáciu prvkov zelenej  

a modrej infraštruktúry), ŠPORTOVÁ  a modrej infraštruktúry), ŠPORTOVÁ  
A ODDYCHOVÁ INFRAŠTRUKTÚRA A ODDYCHOVÁ INFRAŠTRUKTÚRA 
(dopĺňajú sa ďalšie operácie napĺňa-(dopĺňajú sa ďalšie operácie napĺňa-
júce opatrenia tohto cieľa, a to zámery júce opatrenia tohto cieľa, a to zámery 
rekonštrukcie a revitalizácie športovísk rekonštrukcie a revitalizácie športovísk 
v areáloch základných škôl), KVALITA v areáloch základných škôl), KVALITA 
ŽIVOTA V MESTE PÚCHOV - Strategický ŽIVOTA V MESTE PÚCHOV - Strategický 
cieľ Integrované, dostupné a efektív-cieľ Integrované, dostupné a efektív-
ne komunitné služby sa dopĺňa nový ne komunitné služby sa dopĺňa nový 
Špecifický cieľ: Dôstojný posledný Špecifický cieľ: Dôstojný posledný 
odpočinok a k nemu zodpovedajúce odpočinok a k nemu zodpovedajúce 
opatrenia a projekty napĺňajúce tento opatrenia a projekty napĺňajúce tento 
cieľ, napr. údržba cintorínov, verejnej cieľ, napr. údržba cintorínov, verejnej 
zelene, rozširovanie hrobových miest, zelene, rozširovanie hrobových miest, 
rekonštrukcia domov smútku, vybu-rekonštrukcia domov smútku, vybu-
dovanie prírodného cintorína a pod.) dovanie prírodného cintorína a pod.) 
a INFRAŠTRUKTÚRA KULTÚRY V MESTE a INFRAŠTRUKTÚRA KULTÚRY V MESTE 
(dopĺňajú sa ďalšie opatrenia a záme-(dopĺňajú sa ďalšie opatrenia a záme-
ry na dosiahnutie špecifického cieľa, ry na dosiahnutie špecifického cieľa, 
napr. obnova a modernizácia kultúr-napr. obnova a modernizácia kultúr-
nych a obecných domov a požiarnych nych a obecných domov a požiarnych 
zbrojníc, a iných objektov slúžiacich zbrojníc, a iných objektov slúžiacich 
na kultúrne a spoločenské podujatia  na kultúrne a spoločenské podujatia  
miestnych častiach mesta).miestnych častiach mesta).
ZÁSADY POSKYTOVANIA STRAVO-ZÁSADY POSKYTOVANIA STRAVO-

VANIA SENIOROM A ŤZP OBČANOM VANIA SENIOROM A ŤZP OBČANOM 
S NAVÝŠENÍM HORNEJ HRANICE S NAVÝŠENÍM HORNEJ HRANICE 
DÔCHODKOVDÔCHODKOV
Mesto Púchov pristúpilo k úprave Mesto Púchov pristúpilo k úprave 

Zásad, ktorými sa určuje postup pri Zásad, ktorými sa určuje postup pri 
poskytovaní stravovania dôchodcom poskytovaní stravovania dôchodcom 
a zdravotne postihnutým občanom  a zdravotne postihnutým občanom  
v meste Púchov na základe valorizácie v meste Púchov na základe valorizácie 
dôchodkov, ktorá prehla v roku 2023,  dôchodkov, ktorá prehla v roku 2023,  
a to preto, aby služba, ktorá sa pro-a to preto, aby služba, ktorá sa pro-
stredníctvom týchto Zásad poskytuje stredníctvom týchto Zásad poskytuje 
občanom, bola dostupná pre tých, občanom, bola dostupná pre tých, 
ktorí ju potrebujú alebo sú na ňu od-ktorí ju potrebujú alebo sú na ňu od-
kázaní. kázaní. 
Vzhľadom na to, že od 1. januára 2024 Vzhľadom na to, že od 1. januára 2024 

stúpla minimálne hranica dôchodku stúpla minimálne hranica dôchodku 
na sumu 389,90 €, určuje sa táto suma na sumu 389,90 €, určuje sa táto suma 
ako hranica na poskytovanie stravova-ako hranica na poskytovanie stravova-

nia vo výške poplatku 1 euro za obed nia vo výške poplatku 1 euro za obed 
od poberateľa starobného alebo in-od poberateľa starobného alebo in-
validného dôchodku a občana, ktorý validného dôchodku a občana, ktorý 
je pre svoj nepriaznivý zdravotný stav je pre svoj nepriaznivý zdravotný stav 
odkázaný na spoločné stravovanie.  odkázaný na spoločné stravovanie.  
V predmetných Zásadách sa však pri-V predmetných Zásadách sa však pri-
jíma všeobecné znenie textu s odka-jíma všeobecné znenie textu s odka-
zom na zákonnú úpravu (zákon NR SR zom na zákonnú úpravu (zákon NR SR 
č. 461/2003 Z.z. o sociálnom poistení), č. 461/2003 Z.z. o sociálnom poistení), 
ktorá upravuje sumu minimálneho ktorá upravuje sumu minimálneho 
dôchodku tak, aby Mesto Púchov pri dôchodku tak, aby Mesto Púchov pri 
každej zmene výšky minimálneho dô-každej zmene výšky minimálneho dô-
chodku nemuselo upravovať Zásady.  chodku nemuselo upravovať Zásady.  
tomto pásme žiadateľ dopláca za obed tomto pásme žiadateľ dopláca za obed 
1 euro, zvyšok stravnej jednotky uhrá-1 euro, zvyšok stravnej jednotky uhrá-
dza mesto. Horná hranica dôchod-dza mesto. Horná hranica dôchod-
ku, ktorý žiadateľ môže poberať, aby ku, ktorý žiadateľ môže poberať, aby 
mohol o túto službu požiadať, sa sta-mohol o túto službu požiadať, sa sta-
novuje zo sumy 560,00 € na 600,00 €.  novuje zo sumy 560,00 € na 600,00 €.  
V tomto pásme žiadateľ dopláca za V tomto pásme žiadateľ dopláca za 
obed 2€, zvyšok stravnej jednotky obed 2€, zvyšok stravnej jednotky 
uhrádza mesto.uhrádza mesto.
Zásady začínajú byť účinné od 1.4. Zásady začínajú byť účinné od 1.4. 

2024 a vzťahujú sa len na žiadosti po-2024 a vzťahujú sa len na žiadosti po-
dané od 1.4.2024. Žiadosti podané do dané od 1.4.2024. Žiadosti podané do 
31.3.2024 sa posudzujú podľa Zásad 31.3.2024 sa posudzujú podľa Zásad 
platných a účinných do 31.3.2024.platných a účinných do 31.3.2024.
INVESTIČNÉ AKCIE MESTA PÚCHOV INVESTIČNÉ AKCIE MESTA PÚCHOV 

PODĽA HARMONOGRAMUPODĽA HARMONOGRAMU
V súčasnosti prebieha realizácia via-V súčasnosti prebieha realizácia via-

cerých investičných akcií v meste, cerých investičných akcií v meste, 
prípravy projektových dokumentácií prípravy projektových dokumentácií 
a boli podané žiadosti aj o získanie a boli podané žiadosti aj o získanie 
externých finančných zdrojov. Poslan-externých finančných zdrojov. Poslan-
ci MsZ boli oboznámení s priebehom ci MsZ boli oboznámení s priebehom 
realizácie stavby Kompostárne mesta realizácie stavby Kompostárne mesta 
Púchov, o hodnotení žiadosti o NFP na Púchov, o hodnotení žiadosti o NFP na 
zvýšenie energetickej hospodárnosti zvýšenie energetickej hospodárnosti 
MŠ Požiarna 1292, o zahájení realizá-MŠ Požiarna 1292, o zahájení realizá-
cie Detského ihriska Rodinka, o pri-cie Detského ihriska Rodinka, o pri-
pravovanej realizácii prístrešku Domu pravovanej realizácii prístrešku Domu 
smútku v mestskej časti Nosice, ako aj smútku v mestskej časti Nosice, ako aj 
o podaní žiadosti o NFP na revitalizá-o podaní žiadosti o NFP na revitalizá-
ciu športového areálu ZŠ Gorazdova či ciu športového areálu ZŠ Gorazdova či 
o podanej žiadosti na získanie finanč-o podanej žiadosti na získanie finanč-
ných prostriedkov na projektovú do-ných prostriedkov na projektovú do-
kumentáciu pamätníku v Europarku, kumentáciu pamätníku v Europarku, 
venovaného obetiam svetových vojen, venovaného obetiam svetových vojen, 
holokaustu a totalitných režimov.holokaustu a totalitných režimov.
V projektovej príprave sú aktuálne: V projektovej príprave sú aktuálne: 

projektová dokumentácia prístavby projektová dokumentácia prístavby 
MŠ Mládežnícka (čím sa rozšíri kapa-MŠ Mládežnícka (čím sa rozšíri kapa-
cita škôlky), projektová dokumentácia cita škôlky), projektová dokumentácia 
protipovodňových opatrení v mestskej protipovodňových opatrení v mestskej 
časti Kolonka, projektová dokumentá-časti Kolonka, projektová dokumentá-
cia autobusového nástupišťa Conti, ale cia autobusového nástupišťa Conti, ale 
takisto aj projektová dokumentácia takisto aj projektová dokumentácia 
komplexnej obnovy a zníženia energe-komplexnej obnovy a zníženia energe-
tickej náročnosti budov ZŠ Slovanská. tickej náročnosti budov ZŠ Slovanská. 
Zároveň sa pripravuje projektová do-Zároveň sa pripravuje projektová do-
kumentácia na verejné priestranstvo kumentácia na verejné priestranstvo 
ZUŠ v Púchove – zelená a modrá in-ZUŠ v Púchove – zelená a modrá in-
fraštruktúra (o ktorého schválení sme fraštruktúra (o ktorého schválení sme 
informovali na decembrovom MsZ).informovali na decembrovom MsZ).
Poslanci v ďalších bodoch rokova-Poslanci v ďalších bodoch rokova-

nia vzali na vedomie alebo schválili aj nia vzali na vedomie alebo schválili aj 
Úpravu rozpočtu Mesta Púchov – feb-Úpravu rozpočtu Mesta Púchov – feb-
ruár 2024, Záverečnú správu o stave ruár 2024, Záverečnú správu o stave 
Mesta Púchov za rok 2023 a správy  Mesta Púchov za rok 2023 a správy  
o činnosti MsÚ, MsP a mestských spo-o činnosti MsÚ, MsP a mestských spo-
ločností. V bode rôzne mestský právnik ločností. V bode rôzne mestský právnik 
JUDr. Anton Školek informoval poslan-JUDr. Anton Školek informoval poslan-
cov o stave právnych sporov Mesta cov o stave právnych sporov Mesta 
Púchov.Púchov.
Najbližšie zasadnutie mestského za-Najbližšie zasadnutie mestského za-

stupiteľstva je naplánované na 25. stupiteľstva je naplánované na 25. 
apríla 2024.                apríla 2024.                Laura KrošlákováLaura Krošláková

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

o aktivitách Mládežníckeho parlamentu mesta Púchov
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V zmysle platného VZN č. 20/2020 V zmysle platného VZN č. 20/2020 
O poskytovaní dotácií z rozpočtu O poskytovaní dotácií z rozpočtu 
Mesta Púchov je možné požiadať  Mesta Púchov je možné požiadať  
o dotáciu z mesta Púchov raz ročne o dotáciu z mesta Púchov raz ročne 
a termín na podanie žiadostí je 31. a termín na podanie žiadostí je 31. 
marec 2024.marec 2024.

Vyplnenú žiadosť o dotácie treba  Vyplnenú žiadosť o dotácie treba  
s potrebnými náležitosťami doručiť do s potrebnými náležitosťami doručiť do 
podateľne Mestského úradu Púchov  podateľne Mestského úradu Púchov  
v termíne do 31.3. 2024. Následne v termíne do 31.3. 2024. Následne 
všetky žiadosti prejdú formálnou všetky žiadosti prejdú formálnou 
kontrolou na Oddelení školstva a soci-kontrolou na Oddelení školstva a soci-
álnych vecí MsÚ Púchov a budú pred-álnych vecí MsÚ Púchov a budú pred-
ložené do príslušných komisií, ktoré  ložené do príslušných komisií, ktoré  
k nim zaujmú odporúčacie kladné k nim zaujmú odporúčacie kladné 
alebo záporné stanovisko.alebo záporné stanovisko.

Takéto žiadosti ďalej putujú na Takéto žiadosti ďalej putujú na 
schválenie primátorke mesta, mestskej schválenie primátorke mesta, mestskej 
rade a následne do mestského zastu-rade a následne do mestského zastu-
piteľstva. Na poskytnutie dotácie nie je piteľstva. Na poskytnutie dotácie nie je 
právny nárok.právny nárok.

Z rozpočtu mesta sa môžu podľa Z rozpočtu mesta sa môžu podľa 
uvedeného VZN poskytovať dotácie:uvedeného VZN poskytovať dotácie:

- - právnickým osobámprávnickým osobám (nadácie,  (nadácie, 
nezisková organizácia, Slovenský nezisková organizácia, Slovenský 
Červený kríž, občianske združenie),Červený kríž, občianske združenie),

- - fyzickým osobám fyzickým osobám – podnikateľom, – podnikateľom, 
ktorí majú trvalý pobyt alebo sídlo na ktorí majú trvalý pobyt alebo sídlo na 
území mesta, alebo ktoré pôsobia, území mesta, alebo ktoré pôsobia, 
vykonávajú činnosť na území mesta, vykonávajú činnosť na území mesta, 
alebo poskytujú služby obyvateľom alebo poskytujú služby obyvateľom 
mesta.mesta.

Z rozpočtu mesta na príslušný Z rozpočtu mesta na príslušný 
rozpočtový rok možno na jeden účel rozpočtový rok možno na jeden účel 
(projekt) poskytnúť iba jednu dotá-(projekt) poskytnúť iba jednu dotá-
ciu, a to maximálne do 70% hodnoty ciu, a to maximálne do 70% hodnoty 
rozpočtových nákladov na projekt, rozpočtových nákladov na projekt, 
akciu alebo účel žiadosť. Žiadateľ, akciu alebo účel žiadosť. Žiadateľ, 
ktorému bola poskytnutá dotácia, ktorému bola poskytnutá dotácia, 
umožní orgánom mesta kontrolovať umožní orgánom mesta kontrolovať 
výkon konkrétnej úlohy alebo akcie, výkon konkrétnej úlohy alebo akcie, 
na ktorú bola dotácia poskytnutá.  na ktorú bola dotácia poskytnutá.  
Z rozpočtu mesta sa podľa nariadenia Z rozpočtu mesta sa podľa nariadenia 
môže poskytnúť dotácia iba žiadateľo-môže poskytnúť dotácia iba žiadateľo-
vi, ktorý má vysporiadané záväzky voči vi, ktorý má vysporiadané záväzky voči 
mestu, čo preukazuje čestným vyhlá-mestu, čo preukazuje čestným vyhlá-
sením.sením.

Kompetenciu rozhodnúť o poskyt-Kompetenciu rozhodnúť o poskyt-
nutí dotácie má (podľa platných nutí dotácie má (podľa platných 
Zásad rozpočtového hospodárenia Zásad rozpočtového hospodárenia 
Mesta Púchov):Mesta Púchov):

1. Primátorka mesta pri žiadostiach 1. Primátorka mesta pri žiadostiach 
do sumy 1000,00 eur / žiadosťdo sumy 1000,00 eur / žiadosť

2. Mestská rada pri žiadostiach od 2. Mestská rada pri žiadostiach od 
1001,00 Eur do 3000,00 eur / žiadosť1001,00 Eur do 3000,00 eur / žiadosť

3. Mestské zastupiteľstvo pri žiados-3. Mestské zastupiteľstvo pri žiados-

tiach v sume nad 3000,00 eur / žiadosťtiach v sume nad 3000,00 eur / žiadosť
Dotácie z rozpočtu mesta budú Dotácie z rozpočtu mesta budú 

poskytnuté v súlade s §7 ods. 4 poskytnuté v súlade s §7 ods. 4 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočto-zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočto-
vých pravidlách územnej samosprá-vých pravidlách územnej samosprá-
vy v znení neskorších predpisov len:vy v znení neskorších predpisov len:

a) na podporu a rozvoj všeobecne a) na podporu a rozvoj všeobecne 
prospešných služieb,prospešných služieb,

b) na podporu všeobecne prospeš-b) na podporu všeobecne prospeš-
ných alebo verejnoprospešných ných alebo verejnoprospešných 
účelov,účelov,

c) na podporu a rozvoj podnikania  c) na podporu a rozvoj podnikania  
a zamestnanosti.a zamestnanosti.

Zúčtovanie dotácií:Zúčtovanie dotácií:
- Prijímateľ dotácie je povinný použiť - Prijímateľ dotácie je povinný použiť 

poskytnutú dotáciu do 31. 12. prí- poskytnutú dotáciu do 31. 12. prí- 
slušného rozpočtového roka; do tohto slušného rozpočtového roka; do tohto 
termínu je povinný vykonať aj zúčto-termínu je povinný vykonať aj zúčto-
vanie dotácie.vanie dotácie.

- Prijímateľ dotácie je povinný pred-- Prijímateľ dotácie je povinný pred-
ložiť vyúčtovanie poskytnutej dotá-ložiť vyúčtovanie poskytnutej dotá-
cie v termíne stanovenom v zmluve. cie v termíne stanovenom v zmluve. 
V odôvodnených prípadoch môže V odôvodnených prípadoch môže 
prijímateľ dotácie požiadať o predĺ-prijímateľ dotácie požiadať o predĺ-
ženie termínu vyúčtovania, pričom ženie termínu vyúčtovania, pričom 
musí doručiť mestu žiadosť v termí-musí doručiť mestu žiadosť v termí-
ne najneskôr do 30 kalendárnych dní ne najneskôr do 30 kalendárnych dní 
pred zmluvne dohodnutým termínom pred zmluvne dohodnutým termínom 
vyúčtovania, najneskôr však do termí-vyúčtovania, najneskôr však do termí-
nu podľa bodu1.nu podľa bodu1.

- Vyúčtovanie dotácie musí obsaho-- Vyúčtovanie dotácie musí obsaho-
vať:vať:

a) dokumentáciu, ktorou preukáza-a) dokumentáciu, ktorou preukáza-
teľným spôsobom doloží (napr. foto-teľným spôsobom doloží (napr. foto-
grafie, text v tlači, materiáloch a pod.), grafie, text v tlači, materiáloch a pod.), 
že aktivita akcia, úloha alebo projekt že aktivita akcia, úloha alebo projekt 
bol financovaný z rozpočtu mesta, bol financovaný z rozpočtu mesta, 
resp. s jej finančným príspevkom resp. s jej finančným príspevkom 
uvedeným v presnej sume,uvedeným v presnej sume,

b) kópie všetkých účtovných dokla-b) kópie všetkých účtovných dokla-
dov (faktúry, príjmové a výdavkové dov (faktúry, príjmové a výdavkové 
pokladničné doklady, bankové výpisy, pokladničné doklady, bankové výpisy, 
zmluvy, prezenčné listiny, dodacie listy zmluvy, prezenčné listiny, dodacie listy 
a iné), ktoré preukázateľne, kompletne a iné), ktoré preukázateľne, kompletne 
a správne vydokladujú použitie dotá-a správne vydokladujú použitie dotá-
cie na schválený účel (podujatie, akciu, cie na schválený účel (podujatie, akciu, 
úlohu) v zmysle uzatvorenej zmluvy,  úlohu) v zmysle uzatvorenej zmluvy,  
c) tabuľku vyúčtovania dotácie,  c) tabuľku vyúčtovania dotácie,  
v ktorej uvedie číslo dokladu, druh, v ktorej uvedie číslo dokladu, druh, 
sumu a dátum úhrady výdavku podľa sumu a dátum úhrady výdavku podľa 
prílohy č.2 tohto VZN.prílohy č.2 tohto VZN.

- Prijímateľovi dotácie, ktorý nepred-- Prijímateľovi dotácie, ktorý nepred-
loží vyúčtovanie dotácie v termíne loží vyúčtovanie dotácie v termíne 
stanovenom v zmluve alebo použije stanovenom v zmluve alebo použije 
túto dotáciu na iný účel ako bol urče-túto dotáciu na iný účel ako bol urče-
ný v zmluve, alebo nevyčerpá všetky ný v zmluve, alebo nevyčerpá všetky 

poskytnuté finančné prostriedky je poskytnuté finančné prostriedky je 
povinný vrátiť celú poskytnutú sumu povinný vrátiť celú poskytnutú sumu 
dotácie.dotácie.

Avízo o vrátení prostriedkov:Avízo o vrátení prostriedkov:
- Avízo o vrátení prostriedkov prijí-- Avízo o vrátení prostriedkov prijí-

mateľ dotácie písomne resp. elektro-mateľ dotácie písomne resp. elektro-
nickou poštou zašle zamestnancovi nickou poštou zašle zamestnancovi 
mesta.mesta.

Potrebné podklady k podaniu Potrebné podklady k podaniu 
žiadosti a následnému zúčtovaniu žiadosti a následnému zúčtovaniu 
dotácie nájdete na: dotácie nájdete na: 

https://www.puchov.sk/ziskanie-do-https://www.puchov.sk/ziskanie-do-
tacii-z-rozpoctu-mesta.htmltacii-z-rozpoctu-mesta.html

Dotácie poskytuje aj Trenčiansky Dotácie poskytuje aj Trenčiansky 
samosprávny kraj (TSK)samosprávny kraj (TSK)

- Občanom dávame do pozornos-- Občanom dávame do pozornos-
ti, že môžu taktiež využiť aj čerpanie ti, že môžu taktiež využiť aj čerpanie 
dotácie z rozpočtu TSK, o ktorú je dotácie z rozpočtu TSK, o ktorú je 
možné požiadať do 31. marca 2024. možné požiadať do 31. marca 2024. 
Dotáciu je možné poskytnúť na akciu/Dotáciu je možné poskytnúť na akciu/
projekt, ktorý sa realizuje a ukončuje projekt, ktorý sa realizuje a ukončuje 
od 01.01. príslušného rozpočtového od 01.01. príslušného rozpočtového 
roku do 31.12. príslušného rozpočto-roku do 31.12. príslušného rozpočto-
vého roku.vého roku.

- Žiadateľ je povinný pri podáva-- Žiadateľ je povinný pri podáva-
ní žiadosti o poskytnutie dotácie  ní žiadosti o poskytnutie dotácie  
z rozpočtu TSK postupovať v súlade z rozpočtu TSK postupovať v súlade 
so schváleným Všeobecne záväzným so schváleným Všeobecne záväzným 
nariadením Trenčianskeho samospráv-nariadením Trenčianskeho samospráv-
neho kraja č. 12/2023 o poskytova-neho kraja č. 12/2023 o poskytova-
ní dotácií z rozpočtu Trenčianskeho ní dotácií z rozpočtu Trenčianskeho 
samosprávneho kraja (ďalej len VZN samosprávneho kraja (ďalej len VZN 
TSK č. 12/2023), účinným od 1. januára TSK č. 12/2023), účinným od 1. januára 
2024.2024.

Oprávnenými žiadateľmi sú:Oprávnenými žiadateľmi sú:
- obce a mestá na území TSK v rámci - obce a mestá na území TSK v rámci 

účasti na financovaní spoločných úloh účasti na financovaní spoločných úloh 
v záujme všestranného rozvoja územia v záujme všestranného rozvoja územia 
TSK,TSK,

- právnické osoby s právnou subjek-- právnické osoby s právnou subjek-
tivitou alebo na ich nižšie organizačné tivitou alebo na ich nižšie organizačné 
celky v zmysle Stanov týchto právnic-celky v zmysle Stanov týchto právnic-
kých osôb, ktoré majú sídlo podnika-kých osôb, ktoré majú sídlo podnika-
nia na území TSK alebo vykonávajú nia na území TSK alebo vykonávajú 
činnosť na území TSK, alebo poskytujú činnosť na území TSK, alebo poskytujú 
služby obyvateľom TSK len na podpo-služby obyvateľom TSK len na podpo-
ru všeobecne prospešných služieb, ru všeobecne prospešných služieb, 
všeobecne prospešných alebo verej-všeobecne prospešných alebo verej-
noprospešných účelov, na podporu noprospešných účelov, na podporu 
podnikania a zamestnanosti,podnikania a zamestnanosti,

- fyzické osoby – podnikateľov, - fyzické osoby – podnikateľov, 
ktorí majú pridelené vlastné identi-ktorí majú pridelené vlastné identi-
fikačné číslo (IČO), ktorí majú sídlo fikačné číslo (IČO), ktorí majú sídlo 
alebo miesto podnikania na území alebo miesto podnikania na území 
TSK, alebo ktorí pôsobia, vykonávajú TSK, alebo ktorí pôsobia, vykonávajú 
činnosť na území TSK, alebo poskytujú činnosť na území TSK, alebo poskytujú 
služby obyvateľom TSK len na podpo-služby obyvateľom TSK len na podpo-
ru všeobecne prospešných služieb, ru všeobecne prospešných služieb, 
všeobecne prospešných alebo verej-všeobecne prospešných alebo verej-
noprospešných účelov, na podporu noprospešných účelov, na podporu 
podnikania a zamestnanosti.podnikania a zamestnanosti.

- inú obec, mesto alebo vyšší územný - inú obec, mesto alebo vyšší územný 
celok, ak ide o poskytnutie pomoci pri celok, ak ide o poskytnutie pomoci pri 
likvidácií následkov živelnej pohromy, likvidácií následkov živelnej pohromy, 
havárie alebo inej podobnej udalosti havárie alebo inej podobnej udalosti 
na ich území.na ich území.

MsÚ PúchovMsÚ Púchov

Žiadosti o dotácie môžete podať do 31.3.2024
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Čaj pre seniorov 

Po februárovej pauze prišiel do Po februárovej pauze prišiel do 
Divadla Púchov Čaj pre seniorov  Divadla Púchov Čaj pre seniorov  
v plnej paráde s heligonkármi FEJE-v plnej paráde s heligonkármi FEJE-
ŠOVCAMI, aby odštartovali mesiac ŠOVCAMI, aby odštartovali mesiac 
marec, ktorý je okrem iného venovaný marec, ktorý je okrem iného venovaný 
aj ženám. aj ženám. 

Dňa 8. marca si pripomíname Medzi-Dňa 8. marca si pripomíname Medzi-
národný deň žien a k tejto téme sa národný deň žien a k tejto téme sa 
niesli aj úvodné slová konateliek niesli aj úvodné slová konateliek 
Púchovskej kultúry, s.r.o. Evy Masláko-Púchovskej kultúry, s.r.o. Evy Masláko-
vej a Márie Balážovej, ako aj primátorky vej a Márie Balážovej, ako aj primátorky 
mesta Kataríny Henekovej, ktorá pred-mesta Kataríny Henekovej, ktorá pred-
niesla hneď niekoľko zamyslení. niesla hneď niekoľko zamyslení. „Aj keď „Aj keď 
sa dejú negatívne veci, je skvelé prísť sem, sa dejú negatívne veci, je skvelé prísť sem, 
medzi vás a nachvíľu na to všetko zabud-medzi vás a nachvíľu na to všetko zabud-
núť, zabaviť sa. Keďže sa blíži Medziná-núť, zabaviť sa. Keďže sa blíži Medziná-

rodný deň žien, dovoľte mi pripomenúť rodný deň žien, dovoľte mi pripomenúť 
pár krásnych a pravdivých slov, v ktorých pár krásnych a pravdivých slov, v ktorých 
nájdeme mnoho inšpirácie a múdrosti. nájdeme mnoho inšpirácie a múdrosti. 
Preto, milé dámy, majte na pamäti to, že Preto, milé dámy, majte na pamäti to, že 
aj silné ženy plačú do vankúša a zažívajú aj silné ženy plačú do vankúša a zažívajú 
svoje problémy, ale nezalamujú rukami, svoje problémy, ale nezalamujú rukami, 
ale bojujú. A vy, milí páni, si zapamätaj-ale bojujú. A vy, milí páni, si zapamätaj-
te, že ak chcete mať najkrajšiu ženu, tak te, že ak chcete mať najkrajšiu ženu, tak 
ju oblečte do lásky.“ju oblečte do lásky.“ Svojím vystúpením  Svojím vystúpením 
spestrili prítomným seniorkám a senio-spestrili prítomným seniorkám a senio-
rom deti z MŠ Požiarna 1291.rom deti z MŠ Požiarna 1291.

Najbližší Čaj pre seniorov sa uskutoč-Najbližší Čaj pre seniorov sa uskutoč-
ní 9. apríla 2024 a do tanca vám zahrá ní 9. apríla 2024 a do tanca vám zahrá 
skupina PROGRES.skupina PROGRES.

Laura KrošlákováLaura Krošláková
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

V sobotu 9.3. 2024 sa v Divadle 
Púchov uskutočnil koncert plný me-
lodických piesní a zábavy, sprevádza-
ný humorným záhoráckym slovom  
v podaní skupiny DUO JAMAHA. 

Pri príležitosti MDŽ prišla primátor-
ka mesta Katarína Heneková pozdra-
viť a zablahoželať ženám k ich sviatku. 
Všetky ženy pri vstupe do divadla do-

stali od poslancov mestského zastu-
piteľstva kvietok, ktorý ich potešil. 

Ďakujeme Kotvanovci za skvelý 
koncert, na ktorom sa diváci dobre 
zabávali, zaspievali si, spríjemnili si 
deň a určite si odniesli i veľa pozitív-
nej energie...

Púchovská kultúra, s.r.o.
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Oslavy MDŽ Charitatívne zbierky 
Charitatívna zbierka na Mikuláš-Charitatívna zbierka na Mikuláš-

skom jarmoku skom jarmoku v decembri 2023 pod v decembri 2023 pod 
taktovkou OŠaSV MsÚ Púchov a pria-taktovkou OŠaSV MsÚ Púchov a pria-
mo zapojených skautov zo 6. zboru mo zapojených skautov zo 6. zboru 
skautov a skautiek Púchov bola určená skautov a skautiek Púchov bola určená 
pre Simonku Valašíkovú a jej cieľom pre Simonku Valašíkovú a jej cieľom 
bolo podporiť Simonku, klientku DSS bolo podporiť Simonku, klientku DSS 
Púchov - Nosice, kde jej je poskytova-Púchov - Nosice, kde jej je poskytova-
ná celoročná starostlivosť.ná celoročná starostlivosť.

Vďaka Vám všetkým sa podarilo Vďaka Vám všetkým sa podarilo 
vyzbierať finančnú čiastku 2 441,54 eur. vyzbierať finančnú čiastku 2 441,54 eur. 
Z vyzbieranej sumy zakúpilo vedenie Z vyzbieranej sumy zakúpilo vedenie 
DSS Púchov - Nosice pre Simonku na DSS Púchov - Nosice pre Simonku na 
mieru vyrobený invalidný vozík, ktorý mieru vyrobený invalidný vozík, ktorý 
Simonke 5.3.2024 odovzdali riaditeľka Simonke 5.3.2024 odovzdali riaditeľka 

DSS Gabriela Hrončeková a primátorka DSS Gabriela Hrončeková a primátorka 
mesta Katarína Heneková. Okrem toho mesta Katarína Heneková. Okrem toho 
bola časť vyzbieranej sumy použitá aj bola časť vyzbieranej sumy použitá aj 
na kúpu nových dioptrických okulia-na kúpu nových dioptrických okulia-
rov, ktoré Simonka rovnako potrebuje. rov, ktoré Simonka rovnako potrebuje. 
ĎAKUJEME VÁM!ĎAKUJEME VÁM!

S blížiacim sa veľkonočným jarmo-S blížiacim sa veľkonočným jarmo-
kom - Vítaním jari (16. 3. 2024) upo- kom - Vítaním jari (16. 3. 2024) upo- 
zorňujeme tiež na pripravovanú chari-zorňujeme tiež na pripravovanú chari-
tatívnu zbierku určenú pre psí útulok tatívnu zbierku určenú pre psí útulok 
pod záštitou pod záštitou OZ PATROLA - Chlpáči OZ PATROLA - Chlpáči 
Púchov, podporiť tak budete môcť Púchov, podporiť tak budete môcť 
vybavenie útulku zateplenými búdka-vybavenie útulku zateplenými búdka-
mi či ďalšími kotercami, ako aj bežný mi či ďalšími kotercami, ako aj bežný 
chod útulku.               chod útulku.               Laura KrošlákováLaura Krošláková
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Ustupujúce vojská v II. svetovej vojne 
výbuchom mín zničili v Púchove most. 
Jeho funkciu až do dočasného dreve-
ného mosta plnila kompa. Bola pripo-
jená na lano, ktoré bolo upevnené na 
oboch stranách Váhu, približne 80 m 
nad terajším mostom. 

Kompa bolo spojenie 3-4 lodí s ná-
stupnou plochou cca 40m². Slúžila na 
prepravu ľudí a tovaru medzi Púcho-
vom a železnicou v Horných Kočkovci-
ach. Pohyb kompy bol spôsobený tla-

kom prúdu vody na jej prednú plochu, 
ktorú pod uhlom podľa smeru pohybu 
nastavovali kompári. Hlavným kompá-
rom bol pán Molitor. 

Na kompu v Púchove si ešte spo-
mínajú občania pamätníci, ktorí v tej 
dobe boli v žiackom veku. Osobne si 
na kompu tiež pamätám. Používal som 
ju pri nosení obedu pre otca, ktorý 
pracoval ako tranzitér na železničnej 
stanici.

Moyzesova ulica, v súčasnosti pešia 
zóna, patrila v povojnových rokoch 
medzi frekventované ulice v Púchove, 
nielen preto, že spájala Moravskú ulicu 
s námestím, ale hlavne preto, že sa na 
nej nachádzalo veľa obchodov, reme-
selníkov a živností. V smere od Mo-
ravskej ulice bola predajňa potravín a 
následne galantéria, lekáreň, nábytok, 
hostinec, kaderníctvo, cukráreň, kraj-
čírstvo, predajňa klobúkov a končiac 
kultúrnym domom. Na protiľahlej st-

rane zľava začínali potraviny, predajňa 
textilu - pôvodne Rolný, mäsiarstvo, vý-
roba koží, výroba papúč, kvetinárstvo 
a potraviny Budúcnosť. Na Moyzesovej 
ulici bol i priestor pre jarmočné stánky 
zeleniny a ovocia. 

Tak si spomínam na Moyzesovu ulicu, 
kde som býval s rodičmi takmer 20 ro-
kov od roku 1946. I dnes je Moyzesova 
ulica bohatou obchodnou a kultúrnou 
sieťou Púchova.          -RP-

Foto: puchovodedicstvo.sk

Spomienky pamätníka na starý Púchov

Vo štvrtok 7.3.2024 sa vo vestibule 
DIVADLA Púchov konala vernisáž vý-
stavy TRI SVETY, na ktorej sa predstavili 
tri výtvarníčky: Slávka Šlesarová – Led-

nické Rovne, venuje sa akrylovej maľ-
be, kolážam a kombinovaným techni-
kám, Vlasta Števková – Valča, venuje sa 
sklu, technike fusing - glass, keramike, 

kresbe, kombinovaným technikám  
a Zdenka Cíbiková – Pruské, farby na 
plátno ukladá pomocou špachtlí, štet-
cov, ale maľuje aj priamo prstami. 

Výstava potrvá do 31.3.2024.
Vstup voľný.

Púchovská kultúra, s.r.o. 
Foto: Slavomír Flimmel

Tri svety, tri výtvarníčky, tri pohľady
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Predseda Národnej rady Slovens-
kej republiky rozhodnutím č. 1/2024 
Z. z. vyhlásil voľby prezidenta Slo-
venskej republiky a určil deň ich ko-
nania na sobotu 23. marca 2024 voľ-
by sa konajú od 7.00 h do 22.00 h. 

Ak v prvom kole volieb nezíska ani 
jeden z kandidátov na prezidenta Slo-
venskej republiky nadpolovičnú väčši-
nu platných hlasov voličov, určil deň 
konania druhého kola volieb na so-
botu 6. apríla 2024 voľby sa konajú 
od 7.00 h do 22.00 h.

Právo voliť prezidenta Slovenskej 
republiky má občan Slovenskej repub-
liky, ktorý má právo voliť do Národnej 
rady Slovenskej republiky, t.j. občan 
Slovenskej republiky, ktorý najneskôr 
v deň konania volieb dovŕši 18 rokov 
veku.

Volič (občan Slovenskej republiky, 
ktorý najneskôr v deň konania volieb 
dovŕši 18 rokov veku), ktorý nemá 
trvalý pobyt na území Slovenskej re-
publiky, môže vo voľbách prezidenta 
hlasovať, ak sa v deň konania volieb 
dostaví do ktorejkoľvek volebnej mie-
stnosti na území Slovenskej republiky. 
Platná právna úprava pre voľby prezi-
denta Slovenskej republiky neumož-
ňuje voľbu poštou.

Volič, ktorý nemá trvalý pobyt na 
území Slovenskej republiky po prícho-
de do volebnej miestnosti preukáže 
svoju totožnosť predložením sloven-
ského cestovného dokladu (cestovné-
ho pasu) a súčasne okrskovej volebnej 
komisii predloží čestné vyhlásenie  
o trvalom pobyte v cudzine, ktorého 
vzor je uverejnený na webovom sídle 
Ministerstva vnútra Slovenskej repub-
liky alebo mu ho v deň konania volieb 
poskytne okrsková volebná komisia 
(podpis na vyhlásení nemusí byť úrad-
ne osvedčený).

Prevzatie hlasovacieho lístka a obál-
ky potvrdí volič v zozname voličov 
vlastnoručným podpisom.

Každý volič sa musí pred hlasovaním 
odobrať do osobitného priestoru ur-
čeného na úpravu hlasovacích lístkov. 
Voličovi, ktorý nevstúpi do tohto prie-
storu, okrsková volebná komisia hlaso-
vanie neumožní.

V osobitnom priestore určenom na 
úpravu hlasovacích lístkov volič na hla-
sovacom lístku zakrúžkuje poradové 
číslo kandidáta, ktorému sa rozhodol 
odovzdať svoj hlas. Volič môže za-
krúžkovať poradové číslo len jedného 
kandidáta. Ak volič zakrúžkuje viac 
poradových čísiel kandidátov, je taký-
to hlasovací lístok neplatný. Upravený 
hlasovací lístok vloží volič do obálky  
a následne do volebnej schránky.

Na požiadanie voliča mu okrsková 
volebná komisia vydá za nesprávne 
upravený hlasovací lístok iný. Nespráv-
ne upravený hlasovací lístok vloží volič 
do schránky na odloženie nepoužitých 
alebo nesprávne upravených hlasova-
cích lístkov.

VOLIČI SKONTROLUJTE SI PLAT-
NOSŤ OBČIANSKEHO PREUKAZU

Volič s trvalým pobytom na Sloven-
sku je povinný po príchode do vo-
lebnej miestnosti preukázať okrsko-
vej volebnej komisii svoju totožnosť 
predložením občianskeho preukazu. 
Ak chcete požiadať o jeho výmenu, 
návštevu oddelení dokladov zbytoč-
ne neodkladajte. V prípade, že si volič 
v čase konania volieb vybavuje nový 
občiansky preukaz, vo volebnej mie-
stnosti sa môže preukázať žiadosťou  
o vydanie občianskeho preukazu ale-
bo potvrdením o občianskom preu-
kaze vydaným príslušným orgánom 
Policajného zboru. Upozorňujeme, že 
volič s trvalým pobytom v SR nemôže 
použiť na preukázanie totožnosti ces-
tovný pas, prípadne vodičský preukaz.

Hlasovací preukaz
Mesto vydá voličovi hlasovací preu-

kaz len na ten deň konania volieb 
prezidenta Slovenskej republiky, ktorý 
volič uviedol vo svojej žiadosti. Volič 
môže požiadať mesto svojho trvalého 
pobytu o vydanie hlasovacieho preu-
kazu na prvé i druhé kolo volieb pre-
zidenta Slovenskej republiky súčasne. 
Táto požiadavka musí byť zo žiadosti 
voliča zrejmá.

Volič môže požiadať o vydanie hlaso-
vacieho preukazu už len osobne – na 
pracovisku evidencie obyvateľov – 
ohlasovni Mesta Púchov, Štefánikova 
821/21, 020 18 Púchov, a to najneskôr 
posledný pracovný deň pred kona-
ním volieb (t.j. najneskôr 22.3. 2024; 
pre druhé kolo volieb najneskôr 5.4. 
2024) v úradných hodinách. Mesto 
vydá hlasovací preukaz bezodkladne. 
Hlasovací preukaz je platný len pre ten 
deň konania volieb, ktorého dátum je 
na ňom uvedený a len spolu s občian-
skym preukazom.

Podávanie žiadostí na prenosnú 
volebnú schránku

Občania, ktorí sa z vážnych zdravot-
ných dôvodov nemôžu zúčastniť hla-
sovania vo volebnej miestnosti a majú 
záujem využiť svoje hlasovacie právo, 
aby sa nahlásili na mestskom úrade 
do piatka 22.03.2024 počas úradných 
hodín. Členovia volebných komisií ich 
v deň volieb navštívia s prenosnou vo-
lebnou schránkou.

Požiadať o voľbu pomocou prenos-
nej volebnej schránky je možné po-
čas volebného dňa 23.3. 2024 priamo 
vo volebnej miestnosti volebného 
okrsku, kde je volič zapísaný v zozna-
me voličov alebo telefonicky na tel.  
č. +421 42 465 08 22. Volič, ktorý sa  
v deň konania volieb nezdržiava v ú- 
zemnom obvode volebného okrsku 
podľa miesta svojho trvalého pobytu  
a požiadal o hlasovanie mimo voleb-
nej miestnosti do bežnej prenosnej 
volebnej schránky hlasuje na základe 
hlasovacieho preukazu.

Utvorenie volebných okrskov a ur-
čenie volebných miestností pre voľby 
prezidenta Slovenskej republiky dňa 
23.3. 2024 a 6.4. 2024

Pre voľby prezidenta SR bolo  
v meste Púchov zriadených 18 vo-

lebných okrskov:
1. ZŠ J. A Komenského
2., 3., 4. ZŠ Mládežnícka
5., 6. Klub mladých CVČ
7. ZŠ J. A. Komenského
8., 9., 10. ZŠ Gorazdova
11. Volejbalová športová hala, MŠK
12. ZŠ Slovanská
13. Spojená škola (bývalá budova 

FPT)
14. Zväzarm (Nové Nosice)
15. Budova občianskeho výboru (sta-

rá škola), Nosice
16. Budova občianskeho výboru Vie-

ska-Bezdedov
17. Budova občianskeho výboru 

Ihrište
18. Kultúrny dom Hoštiná
V dňoch od 15.2. 2024 do 27.2. 2024 

prebiehalo doručovanie do každej 
domácnosti jedno Oznámenie o čase  
a mieste konania volieb prezidenta SR. 
V prípade, že si chce volič overiť, kde 
bude môcť voliť, prípadne získať iné 
informácie k voľbám, môže tak urobiť:

- osobne na Mestskom úrade  
v Púchove, Štefánikova 821/21, na č. d. 
14 - Evidencia obyvateľstva,

- telefonicky na čísle: +421 42 465 08 
22, alebo +421 42 465 08 33,

- elektronicky na e-mail: volby@
puchov.sk

Voličom s trvalým pobytom Púchov 
(Púchov, Štefánikova 821/21) oznamu-
jeme, že miestom konania volieb je pre 
nich volebný okrsok č. 8 (ZŠ Gorazdo-
va).

KANDIDÁTI PRE VOĽBY PREZIDEN-
TA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

1. Andrej DANKO, JUDr., 49 r., advo-
kát, Bratislava 

2. Patrik DUBOVSKÝ, Mgr., PhD., 59 r., 
historik, Dunajská Streda 

3. Krisztián FORRÓ, 48 r., predseda 
politickej strany, Veľká Mača 

4. Štefan HARABIN, JUDr., 67 r., 
dôchodca, Bratislava 

5. Ivan KORČOK, Ing., 59 r., zahranič-
nopolitický poradca, Bratislava 

6. Marian KOTLEBA, Ing. Mgr., 47 r., 
predseda strany, Banská Bystrica 

7. Ján KUBIŠ, Dr. h. c. Ing., 72 r., odbor-
ný asistent, Bratislava 

8. Igor MATOVIČ, Mgr., 50 r., poslanec 
parlamentu, Trnava 

9. Milan NÁHLIK, Mgr., 48 r., policajt, 
Bratislava 

10. Peter PELLEGRINI, Ing., 48 r., po-
slanec parlamentu, Banská Bystrica 

11. Róbert ŠVEC, Mgr., 47 r., politológ, 
Nitra

Zuzana Brindzová 
Mestský úrad Púchov

Informácie o voľbách prezidenta Slovenskej republiky
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Stretnutie JDS Púchov
ZO Jednoty dôchodcov Slovenska  ZO Jednoty dôchodcov Slovenska  

v Púchove sa 26. februára sa stretla v Púchove sa 26. februára sa stretla 
na svojej výročnej schôdzi. Stretnu-na svojej výročnej schôdzi. Stretnu-
tie otvorila predsedníčka organizá-tie otvorila predsedníčka organizá-
cie Anna Gajdošíková. Dokopy 103 cie Anna Gajdošíková. Dokopy 103 
členov naplánovali svoju činnosť na členov naplánovali svoju činnosť na 
kalendárny rok, v ktorom si na jeseň kalendárny rok, v ktorom si na jeseň 
pripomenú 30. výročie svojho založe-pripomenú 30. výročie svojho založe-
nia veľkou oslavou v Divadle Púchov, nia veľkou oslavou v Divadle Púchov, 
v rámci mesiaca úcty k starším. Počas v rámci mesiaca úcty k starším. Počas 
roka 2023 navždy opustili organizáciu roka 2023 navždy opustili organizáciu 
členovia, ktorých si všetci prítomní členovia, ktorých si všetci prítomní 
uctili minútou ticha. V harmonogra-uctili minútou ticha. V harmonogra-
me na najbližšie obdobie nechýba-me na najbližšie obdobie nechýba-
jú ani wellness pobyty, poznávacie jú ani wellness pobyty, poznávacie 
zájazdy a aktivity, ktorými sa zapoja zájazdy a aktivity, ktorými sa zapoja 
do viacerých podujatí v meste Púchov.  do viacerých podujatí v meste Púchov.  
V novembri nadviažu v organizácii sláv-V novembri nadviažu v organizácii sláv-
nostným posedením pre jubilantov nostným posedením pre jubilantov 
- členov organizácie. Členovia púchov-- členov organizácie. Členovia púchov-
skej organizácie sa stretávajú každú skej organizácie sa stretávajú každú 

druhú nedeľu v spoločnej klubovni  druhú nedeľu v spoločnej klubovni  
budove mestskej plavárne.budove mestskej plavárne.

„Ďakujem Vám za Vašu participáciu  „Ďakujem Vám za Vašu participáciu  
a členstvo v tejto organizácii, a verím, a členstvo v tejto organizácii, a verím, 
že nám ešte dlho zdravie dovolí stre-že nám ešte dlho zdravie dovolí stre-
távať sa tu či na iných podujatiach  távať sa tu či na iných podujatiach  
a zájazdoch v radosti a priateľstve,“a zájazdoch v radosti a priateľstve,“  
uviedla Anna Gajdošíková. Primátor-uviedla Anna Gajdošíková. Primátor-
ka K. Heneková povedala, že sa teší  ka K. Heneková povedala, že sa teší  
z toho, v akom počte sa seniori stre-z toho, v akom počte sa seniori stre-
távajú a aktívne zapájajú do podujatí  távajú a aktívne zapájajú do podujatí  
v meste, ale i v rámci organizácie. v meste, ale i v rámci organizácie. 
Oboznámila ich s pripravovanými Oboznámila ich s pripravovanými 
akciami v meste i niektorými zmena-akciami v meste i niektorými zmena-
mi. mi. „Prajem Vám veľa úspechov, nadše-„Prajem Vám veľa úspechov, nadše-
nia, lásky, zdravia a pohody vo Vašich nia, lásky, zdravia a pohody vo Vašich 
životoch. Našou snahou je, aby ste sa  životoch. Našou snahou je, aby ste sa  
v Púchove cítili príjemne, spokojne  v Púchove cítili príjemne, spokojne  
a šťastne.“                       a šťastne.“                       

Laura Krošláková Laura Krošláková 
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel ZŠ Gorazdova sa zapojila do medzi- 

národného projektu vzdelávania 
poskytovania prvej pomoci a súťa-
že KVÍZOMAT v poskytovaní prvej 
pomoci. Do projektu sú zapísaní ži-
aci 8. ročníka, ktorí budú pokračovať  
v projekte v nasledujúcom školskom 
roku 2024/2025 už ako deviataci. Táto 
súťaž je súčasťou projektu Erasmus +. 
Je rozdelená do troch etáp: 

Prvú etapu tvorí príprava tried 8. 
ročníka. Jedná sa o praktické školenie 
s trénermi Slovenského červeného 
kríža. U nás toto školenie prebehlo 
1. 3. v piatok. Školenia sa zúčastnili 
všetky ôsme triedy. Každý žiak sa do-
zvedel základné informácie ako podať 
prvú pomoc, ale to, čo bolo oveľa zau-
jímavejšie bolo, že si mohol prakticky 
vyskúšať podať prvú pomoc. 

Druhú fázu tvorí medzinárodná on-
line súťaž škôl SR a ČR. Tá prebehne 
v novom školskom roku 2024/2025  
v decembri. Zúčastní sa jej 5 najlep-
ších vybraných žiakov za školu. Súťaž 
bude naživo moderovaná dvoma 
moderátormi z ČR a SR. V Kvízomate 
pôjde nielen o správnosť odpovedí, 
ale aj o rýchlosť zodpovedania otázky.

Vyvrcholením vzdelávania je tre-
tia fáza – súťaž, do ktorej sa zapoja 
5 najlepší žiaci, ktorí budú spoločne 
prakticky riešiť jednotlivé úlohy. Súťaž 
sa bude konať v Žiline v období apríl 
– máj, kde budú musieť riešiť rôzne 
udalosti, napr. pomoc pri autoneho-
de. Naša škola súčasne získa znám-
ku kvality inovatívneho zážitkového  
vzdelávania prvej pomoci. 

Daniela Ďurišová 

Prvá pomoc v praxi

Nové možnosti Púchovskej dopravnej karty
V rámci rozširovania služieb mest-V rámci rozširovania služieb mest-

skej hromadnej dopravy v Púchove, skej hromadnej dopravy v Púchove, 
prechádzame na nový typ doprav-prechádzame na nový typ doprav-
ných kariet od spoločnosti TRAN-ných kariet od spoločnosti TRAN-
SDATA. SDATA. 

Kým doteraz sme vydávali len Kým doteraz sme vydávali len 
dopravné karty “MIFARE Classic“, dopravné karty “MIFARE Classic“, 
počas tohto mesiac (marec) dávame počas tohto mesiac (marec) dávame 
do obehu nový typ dopravnej karty do obehu nový typ dopravnej karty 
“MIFARE DESfire“. Zmena samozrejme “MIFARE DESfire“. Zmena samozrejme 
nie je samoúčelná a vyžiadala si ju nie je samoúčelná a vyžiadala si ju 
potreba rozšíriť dopravný vybavovací potreba rozšíriť dopravný vybavovací 
systém o nové služby. Nový typ kariet systém o nové služby. Nový typ kariet 
je vylepšený, či už dodaným bezpeč-je vylepšený, či už dodaným bezpeč-
nejším čipom, ale aj schopnosťou nejším čipom, ale aj schopnosťou 
sprostredkovať nové digitálne služby.sprostredkovať nové digitálne služby.

Ako prvú službu spúšťame overo-Ako prvú službu spúšťame overo-
vaciu prevádzku akceptácie čipových vaciu prevádzku akceptácie čipových 
kariet cudzích dopravcov v našom kariet cudzích dopravcov v našom 
vybavovacom systéme dopravy vybavovacom systéme dopravy 
(platobný systém dopravných kariet). (platobný systém dopravných kariet). 
Ide o rozšírenú schopnosť palub-Ide o rozšírenú schopnosť palub-
ných jednotiek v našich autobusoch ných jednotiek v našich autobusoch 
rozpoznať a komunikovať aj s kartami rozpoznať a komunikovať aj s kartami 
cudzích dopravcov. Princíp takéhoto cudzích dopravcov. Princíp takéhoto 
fungovania dopravných kariet je zalo-fungovania dopravných kariet je zalo-
žený na tom, že cudzia dopravná karta žený na tom, že cudzia dopravná karta 
sa v našom systéme platby za dopravu sa v našom systéme platby za dopravu 
správa podobne ako naša dopravná správa podobne ako naša dopravná 
karta.karta.

V zásade platí, že karty cudzích V zásade platí, že karty cudzích 
dopravcov sa u nás správajú ako naše dopravcov sa u nás správajú ako naše 
karty, pokiaľ sú vydané pre rovnaké karty, pokiaľ sú vydané pre rovnaké 

kategórie ako sú kategórie stanovené kategórie ako sú kategórie stanovené 
v našich dopravných tarifách (senior, v našich dopravných tarifách (senior, 
žiak, študent, ŤZP.) Ide väčšinou  žiak, študent, ŤZP.) Ide väčšinou  
o kategórie, kde držiteľ dopravnej o kategórie, kde držiteľ dopravnej 
karty cestuje zadarmo, teda ide o zľavu karty cestuje zadarmo, teda ide o zľavu 
v celom rozsahu cestovného. Pokiaľ je v celom rozsahu cestovného. Pokiaľ je 
doprava pre určitú kategóriu držite-doprava pre určitú kategóriu držite-
ľov dopravných kariet spoplatnená  ľov dopravných kariet spoplatnená  
v Púchove, musí byť na cudzej doprav-v Púchove, musí byť na cudzej doprav-
nej karte dostatočné množstvo peňazí, nej karte dostatočné množstvo peňazí, 
aby ju bolo možné použiť na zaplate-aby ju bolo možné použiť na zaplate-
nie cestovného v našich autobusoch nie cestovného v našich autobusoch 

(základné cestovné, batožina, kočiar, (základné cestovné, batožina, kočiar, 
pes atď.)pes atď.)

Samozrejme uvedená skutočnosť Samozrejme uvedená skutočnosť 
platí aj naopak, teda nami vyda-platí aj naopak, teda nami vyda-
né Púchovské dopravné karty sa  né Púchovské dopravné karty sa  
u cudzích dopravcov správajú podľa u cudzích dopravcov správajú podľa 
toho, akú im cudzí dopravca pridelí toho, akú im cudzí dopravca pridelí 
charakteristiku (senior, žiak, študent charakteristiku (senior, žiak, študent 
atď.) a akú dopravnú tarifu (cenu) atď.) a akú dopravnú tarifu (cenu) 
má daný dopravca nastavenú. Preto má daný dopravca nastavenú. Preto 
ak v iných mestách má dopravca pre ak v iných mestách má dopravca pre 
kategóriu senior, alebo ŤZP, nastavený kategóriu senior, alebo ŤZP, nastavený 

určitý poplatok musí vaša Púchovská určitý poplatok musí vaša Púchovská 
dopravná karta obsahovať požadova-dopravná karta obsahovať požadova-
ný finančný kredit. ný finančný kredit. 

Odpadá povinnosť mať karty rôznych Odpadá povinnosť mať karty rôznych 
dopravcov a vo väčšine prípadov vám dopravcov a vo väčšine prípadov vám 
bude stačiť jedna dopravná karta, bude stačiť jedna dopravná karta, 
ktorú použijete u všetkých zmluvných ktorú použijete u všetkých zmluvných 
dopravcov, ktorí sú zapojení do jednot-dopravcov, ktorí sú zapojení do jednot-
ného zúčtovacieho systému Trans ného zúčtovacieho systému Trans 
Card. Nejde len o dopravcov mestskej Card. Nejde len o dopravcov mestskej 
dopravy, ale aj prímestskej dopravy. dopravy, ale aj prímestskej dopravy. 
Zoznam týchto dopravcov je k dispozí-Zoznam týchto dopravcov je k dispozí-
cii na našom webe www.mhdpuchov.cii na našom webe www.mhdpuchov.
sk. Ide o väčšinu prepravcov na Sloven-sk. Ide o väčšinu prepravcov na Sloven-
sku (SAD Trenčín, SAD Žilina, DPMPB, sku (SAD Trenčín, SAD Žilina, DPMPB, 
atď.). Pred použitím vašej dopravnej atď.). Pred použitím vašej dopravnej 
karty u cudzieho dopravcu si overte, karty u cudzieho dopravcu si overte, 
či je dopravca zaradený v jednotnom či je dopravca zaradený v jednotnom 
zúčtovacom systéme a či akceptuje zúčtovacom systéme a či akceptuje 
obidva typy kariet MIFare Classic alebo obidva typy kariet MIFare Classic alebo 
len MIFare DESfire.len MIFare DESfire.

Rozsah prebiehajúcich zmien a roz- Rozsah prebiehajúcich zmien a roz- 
širovaných služieb Autobusovej do- širovaných služieb Autobusovej do- 
pravy Púchov je podstatne širší. Týka pravy Púchov je podstatne širší. Týka 
sa pripravovaného spustenia eshopu, sa pripravovaného spustenia eshopu, 
on-line možnosti vybavenia doprav-on-line možnosti vybavenia doprav-
nej karty, dobíjanie kreditu ako aj nej karty, dobíjanie kreditu ako aj 
ďalších služieb, o ktorých vás bude-ďalších služieb, o ktorých vás bude-
me včas informovať. Zoznam zapoje-me včas informovať. Zoznam zapoje-
ných dopravcov - www.dopravnypas.ných dopravcov - www.dopravnypas.
sk/#transporterList.sk/#transporterList.

Viliam KarasViliam Karas
Autobusová doprava Púchov a.s. Autobusová doprava Púchov a.s. 
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Mesto Púchov v roku 2023 dosia-
hlo 48,82 % mieru vytriedenia ko-
munálnych odpadov. V porovnaní  
s rokom 2022, kedy mesto dosiah-
lo 49,80 % mieru triedenia, došlo  
k miernemu poklesu. 

Miera triedenia komunálnych odpa-
dov priamo úmerne ovplyvňuje výš-
ku zákonného poplatku za uloženie 
odpadov na skládku. Vzhľadom na to, 
že sa mestu nepodarilo prekročiť 50 % 
mieru vytriedenia, poplatok za ulože-
nie zostáva rovnaký ako v predchádza-
júcom roku, a to 18 eur za 1 tonu odpa-
du uloženú na skládke. Po dosiahnutí 
miery vytriedenia nad 50 % by mesto 
zaplatilo za 1 tonu odpadu uloženého 
na skládke 15 eur.

Napriek nedávnemu zavedeniu trie-
denia kuchynského odpadu, kuchyn-
ských olejov a tukov, sezónneho zberu 
textilu a šatstva a tiež mobilného zbe-
ru elektroodpadu, sa nám nepodarilo 
prekročiť hranicu vytriedenia komu-
nálnych odpadov nad 50 %.

Celkové množstvo komunálnych 
odpadov, ktoré boli vyprodukované 
občanmi mesta za rok 2023 stúplo  
o necelých 140 ton oproti roku 2022. 
Zmesový komunálny odpad klesol  
v roku 2023 o 73 ton.

Uvedená úroveň triedenia je priamo 
ovplyvňovaná množstvom odpadov, 
ktoré sú zneškodňované uložením 
na skládke odpadov. Najväčší nárast 
z tejto kategórie odpadov sme za rok 
2023 zaznamenali medzi objemnými 
odpadmi, a to až o 160 ton.

Preto aj v nadväznosti na nadchádza-
júce jarné upratovanie prostredníc-
tvom VOK kontajnerov (od 1.3.2024 
do 14.4.2024) by sme chceli upozorniť 
občanov aby do nich nevyhadzovali 
pneumatiky, elektrospotrebiče, biolo-
gický odpad, stavebné odpady. Všetky 

uvedené druhy odpadov sa pri odo-
vzdaní do zberného dvora, prípadne 
do určeného miesta spätného zberu 
dajú následne zhodnotiť a nekončia na 
skládke odpadov ako objemný odpad.

Veľkokapacitné kontajnery, ktoré 
mesto poskytuje občanom v rámci 
jarného a jesenného upratovania sú 
určené výhradne pre veľkoobjemný 

komunálny odpad.
Teda na skrine, nábytok, gauče, umý-

vadlá, WC misy. Skrine a iné rozmerovo 
väčšie odpady žiadame občanov ro-
zobrať a až následne uložiť do veľko-
objemového kontajnera. 

Od zavedenia zberu kuchynského 
bioodpadu (september 2021) pro-
stredníctvom hnedých zberných ná-
dob na stojiskách, sa nám podarilo 
vytriediť takmer 650 t bioodpadu. 
Bioodpad je však nutné triediť bez 
akýchkoľvek nečistôt, vreciek a obalov. 
Preto mesto každoročne pristupuje  

k podpore triedenia kuchynského 
odpadu z domácností v bytových do-
moch distribúciou kompostovateľných 
vreciek do košíkov. Tak prispievame 
všetci k hygienickejšiemu a čistejšiemu 
zberu kuchynského odpadu.

V priebehu roka 2022 bol v meste za-
vedený zber ďalšej zložky bioodpadu, 
a to kuchynského oleja z domácností. 

Mesto prostredníctvom spoločnosti 
Trafin Oil SK umiestnilo 37 ks čiernych 
zberných nádob na zber potravinár-
skych použitých olejov a tukov z do-
mácností.

Čierne zberné nádoby s oranžovým 
vekom sú situované na existujúcich 
stojiskách komunálnych odpadov pre 
občanov v meste ako aj vo všetkých 
mestských častiach.

Jedlý olej je totiž po využití v domác-
nostiach vylievaný vo väčšine prípa-
dov do odpadových systémov, čo so 
sebou nesie množstvo negatív nielen 

pre životné prostredie. V uplynulom 
roku bolo prostredníctvom týchto 
zberných nádob celkom zvezených 
takmer 1,5 tony použitého oleja, čo je 
nárast o 1 tonu.

V roku 2023 bol zavedený v meste 
na zber textilu a šatstva okrem bielych 
nádob na stojiskách naviac aj sezónny 
zber textilu. Ten prebiehal na jar a na 
jeseň na technických službách mesta 
v spolupráci s OZ Ekocharita. Aj vďaka 
tomuto zberu sa nám podarilo odklo-
niť takmer 62 ton nepotrebného tex-
tilu, ktorý bol následne zhodnotený  
a neskončil v zmesovom komunálnom 
odpade a tým na skládke odpadov. 

Elektroodpad je aj naďalej možné 
v meste triediť do červeno-bielych 
kontajnerov, ktoré sú umiestnené na 
siedmych vybraných lokalitách stojísk 
komunálneho odpadu. Okrem tejto 
možnosti triedenia elektroodpadu 
môžu občania aj naďalej využiť zberný 
dvor a tiež novinku, ktorá bola zavede-
ná v roku 2023 a to mobilný zber elek-
troodpadu priamo z domácností. Všet-
kými týmito spôsobmi zberu v meste 
sme v roku 2023 vytriedili takmer 52 
ton elektroodpadu. 

Najlepším riešením je však elimino-
vať množstvo vyprodukovaného od-
padu, prípadne netvoriť odpad vôbec. 
Pred kúpou akéhokoľvek výrobku, to-
varu alebo aj služby je potrebné sa za-
myslieť koľko a akého odpadu z neho 
vznikne keď nám doslúži.

Následne keď už odpad vznikne pri 
triedení dodržiavať farebnú abecedu 
triedenia – sklu patrí zelená, plastom, 
kovom a nápojovým kartónom žltá, 
papieru modrá, kuchynskému odpadu 
hnedá a olejom z kuchyne v prípade 
nášho mesta čierna zberná nádoba  
s oranžovým vekom. 

MsÚ Púchov

Úroveň triedenia v meste Púchov za rok 2023

Harmonogram poskytovania kontajnerov pre RD



programprogram1212

Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk

www.kino.puchov.sk
www.cvcvcielka.sk
www.zuspuchov.sk

DIVADLO
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Pondelok   4.3.,  11.3.,  18.3.,  25.3.       tanečná sála    18.30 h
Streda          6.3.,  13.3.,  20.3., 27.3.        tanečná sála    18.30 h
1 vstup 4 €.  Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk
FIT S ÚSMEVOM
Utorok    5.3.,  12.3.,  19.3., 26.3.       tanečná sála     16.00 h
Body Forming. Lekcie 4 €/1hodina. So sebou si prineste karimatku.
ORIENTÁLNY TANEC 
Streda   6.3.,  13.3., 20.3., 27.3.      tanečná sála       17.00 h
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info, prihlášky: kultura@
puchovskakultura.sk, 0905 326 794, 1 h/4 €, platba dvojmesačne.
DO FORMY S LUCKOU
Štvrtok  7.3., 14.3., 21.3., 28.3.     tanečná sála     17.15 h    
60 minútový tréning, kruhový kardio tréning, 1 hodina 5 €.
TRI SVETY
Od 7.3.  do 31.3.2024     vestibul  
TRI SVETY, tri výtvarníčky, tri pohľady. Slávka Šlesarová, Vlasta Števková, Zden-
ka Cíbiková - Vás srdečne pozývajú na vernisáž  výstavy.  Výstava potrvá do 
31.3.2024, vstup voľný. Info aj na osobitnom plagáte
MODERNÁ  KALANETIKA 
Štvrtok   7.3., 14.3., 21.3.      tanečná sála     18.30 h  
Cvičenia veľmi rýchlo prinášajú výsledky. 1 lekcia 4 €. Info na č.t. 0908 718 662, 
kultura@puchovskakultura.sk
KURZ SPOLOČENSKÝCH TANCOV PRE DOSPELÝCH
Štvrtok   7.3., 14.3., 21.3., 28.3.     veľká sála    18.30 h 
1x v týždni /pondelok/ 2 vyučovacie hodiny, 10 lekcii, poplatok 80 €/1osoba. 
PRIHLÁŠKU na stiahnutie nájdete na www.kultura.puchov.sk v sekcii KURZY, ale-
bo u informátora v Divadle, v Púchovskom informačnom centre, kde ich môžete 
vypísané aj ODOVZDAŤ, alebo poslať emailom na kultura@puchovskakultura.sk
MATURIÁDA V ROMANTIZME
Streda 13.3.     veľká sála      8.30 h, 10.30 h 
Romantizmus nie je len staromódny pojem z učebníc, ale ponúka oveľa viac. Ho-
vorí o láske i samote, veľkosti ducha i srdca, či o temnote a svetle. Vstúpte s nami 
do sveta mladých stredoškolákov, ktorí sa pripravujú na vysokoškolský život. Spo-
ločne s nimi objavte svet dobrodružstva, kúzelnej lásky, národnej hrdosti, svet 
magického romantizmu. Organizované pre študentov stredných škôl.
VÍTANIE JARI V PÚCHOVE - VEĽKONOČNÝ JARMOK
Sobota  16.3.      pešia zóna  10.00 h
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Utorok     19.3.        učebňa č.1     16.00 h
Utorok     26.3.        učebňa č.1     16.00 h
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť do emailom: kultura@
puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662.  Kurzový poplatok  35 €, požičanie šija-
ceho stroja je v cene poplatku.
JOGA 
Utorok    19.3.,  26.3.       tanečná sála     17.30 h
Streda     20.3.,  27.3.       tanečná sála       9.30 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karimatku. Info 0908 718 662, kultura@puchov-
skakultura.sk
LAKTIBRADA
NIČ
Nedeľa 24.3.      veľká sála   16.00 h
Rozprávková hra na motívy slovenských ľudových rozprávok a žiadnych iných. 
NIČ – dramatický príbeh pre staršiu mládež na motívy rovnomernej novely dám-
skej spisovateľky Janne Teller. Premiéra DDŠ Ochotníček.  Vstupné 3 €. Predaj 
vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informačné centrum-pracovné 
dni 12.30-15.00 h, www.kultura.puchov.sk
VIDEO OLDIES PÁRTY
5.4.2024
info na osobitnom plagáte a na www.kultura.puchov.sk

Aktuálne informácie na www.kultura.puchov.s

KINO 
SLADKÝ ŽIVOT
Štvrtok 14.3. 17:30 h / Piatok 15.3. 19:30 h / Nedeľa 17.3. 17:30 h 

CINEMART - ⑫ - 102 min. – komédia – OV – ČR. ( X, V ). Vstupné 6 €. Dieťa, štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
PRIŠLA V NOCI
Štvrtok 14.3. 19:30 h 
ASFK - ⑮ - 85 min. – dráma – horor – ČD – ČR. ( H, S ). Vstupné 6 €. Dieťa, študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. Člen FK 5 €.
KUNG FU PANDA 4 
Piatok 15.3. 17:30 h / Nedeľa 24.3. 15:30 h 
CINEMART - ⑦ - 94 min. – animovaný – komédia – SD – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
ELLA A ČIERNÝ JAGUÁR
Nedeľa 17.3. 15:30 h 
BONTONFILM - ⑦ - 100 min. – rodinný – dobrodružný – komédia – SD – FR – DE 
– KA. ( N, S ). Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
AKO PREŽIŤ SVOJHO MUŽA – KINO ZA BABKU 
Pondelok 18.3. 19:30 h
BONTONFILM - ⑮ - 90 min. – komédia – OV – ČR. ( X, H ). Vstupné 3 €. 
FANTASY
Štvrtok 21.3. 19:30 h 
CONTINENTALFILM - ⑱ - 88 min. – Thriller – OV – SR. ( Z ). Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
SUCHO
Piatok 22.3. 17:30 h 
ASFK - ⑮ - 112 min. – dráma – ČD – ČR – DE – SR. ( N ). Vstupné 6 €. Dieťa, študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. Člen FK 5 €.
POČATIE
Piatok 22.3. 19:45 h 
FORUMFILM - ⑱ - 89 min. – horor – mysteriózny – titulky – USA – IT. ( N, S, H ). 
Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
BAGHEAD
Sobota 23.3. 19:30 h 
BONTONFILM - ⑮ - 94 min. – horor – titulky – VB. ( N, S ). Vstupné 6 €. Dieťa, štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
Prístupnosť:  U – film je vhodný pre všetky vekové kategórie ⑦ ⑫ ⑮ ⑱ - film je vhodný 
pre maloletých do 7, 12, 15, 18 rokov. Verzia: dabing, OV – originálna verzia, titulky. Obsa-
hový deskriptor : násilie – N, diskriminácia – D, strach – S, závislosť – Z, sex – X, vulgarizmy 
– V, nahota – H. Viac na www.kino.puchov.sk 
Digitalizáciu a modernizáciu kina Púchov finančne podporil Audiovizuálny fond.

Župný dom
Výtvarné kurzy - akryl 
sobota 16.3. 2024 09:00 – 16:00 hod. /Výtvarné kurzy Púchov 
Jednodenné kreatívne kurzy pre verejnosť zameraná na maľbu i ostatné techniky. 
Určené sú aj pre úplných začiatočníkov. Individuálny prístup. Potrebné informá-
cie na FB stránke Výtvarné kurzy Púchov. Podkrovie Župného domu. Cena: 40 €
Burza LP platní 
nedeľa 17.3. 2024 17:00 – 18:00 hod.  / David ZoSenca /
Výmena-predaj: Burza LPčiek / vinylov / gramoplatní, ale aj singlov, DJ-ských ma-
xisinglov, CDčiek, DVD. Príďte povymieňať LP platne s ostatnými zberateľmi a po-
kecať si o obľúbených platniach pri kávičke. Čitáreň Župný dom.
Veľkonočné tvorenie so Včelárovou ženou
utorok 19.3. 2024 o 17:00 hod.
Príďte na Veľkonočnú tvorivú dielňu, kde budete tvoriť zo včelieho vosku. Tra-
dično-netradičné ozdoby a sviečky, ktorými si domov ozdobíte a šikovné ruky 
zapojíte.Čaká vás medová vôňa. Tak zoberte mamu, svokru, kolegyňu alebo sama 
seba, či svoje dieťa a užite si radosť z tvorenia. Vstupné 25 eur zahŕňa poplatok za 
worlshop a materiál. 1 dieťa do 10 rokov v sprievode dospelej osoby zdarma. Plat-
ba na mieste, avšak je potrebné sa prihlásiť vopred ma email katarina.ofukana@
gmail.com. Podkrovie Župného domu.
Závesné jarné dekorácie 
štvrtok 21.3. 2024 o 17:00 hod. / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Príďte si s deťmi  vytvoriť jarné závesné dekorácie z recyklovaných materiálov  
a jutoviny. Workshop vedie HelaPela. Vítané sú deti v sprievode dospelého. Čitá-
reň Župného domu. Vstupné: 5 €.

CVČ Včielka
Kurz keramiky
17.3.od 14.00 do 17.00 bude v Klube mladých
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Fashion.skLO – módna prehliadka
8. februára 2024 to opäť žilo v púchovskom divadle módou. V spolupráci  8. februára 2024 to opäť žilo v púchovskom divadle módou. V spolupráci  

s Fakultou priemyselných technológií Trenčianskej univerzity sa naša s Fakultou priemyselných technológií Trenčianskej univerzity sa naša 
stredná škola podieľala na príprave módnej šou pod názvom fashion.stredná škola podieľala na príprave módnej šou pod názvom fashion.
skLO. Tento formát spoločenskej udalosti nám ukazuje, ako sa vieme spojiť skLO. Tento formát spoločenskej udalosti nám ukazuje, ako sa vieme spojiť 
a spoločne vytvoriť niečo veľké a úžasné. Na dosky módneho móla sa a spoločne vytvoriť niečo veľké a úžasné. Na dosky módneho móla sa 
sebavedome postavili najmä naše stylistky, no do prípravy sa zapojili takmer sebavedome postavili najmä naše stylistky, no do prípravy sa zapojili takmer 
všetky odbory, pretože každý môže prispieť niečím iným. Módna šou sa všetky odbory, pretože každý môže prispieť niečím iným. Módna šou sa 
niesla v znamení multimediálnej vizualizácie, ktorá sa premietala na odev niesla v znamení multimediálnej vizualizácie, ktorá sa premietala na odev 

a poukazovala tiež na využívanie rôznych materiálov v módnom priemysle. a poukazovala tiež na využívanie rôznych materiálov v módnom priemysle. 
Po jej skončení bola otvorená výstava umeleckej tvorby žiakov sklárskych Po jej skončení bola otvorená výstava umeleckej tvorby žiakov sklárskych 
odborov a študentov materiálového inžinierstva. Viktória Šalamonová  odborov a študentov materiálového inžinierstva. Viktória Šalamonová  
a Adam Bašo sa zhostili úlohy moderátorov naozaj bravúrne. „Mala som teda a Adam Bašo sa zhostili úlohy moderátorov naozaj bravúrne. „Mala som teda 
poriadne obavy a strach,“ priznala sa Viki, „ale verila som, že to zvládneme, poriadne obavy a strach,“ priznala sa Viki, „ale verila som, že to zvládneme, 
pretože na móle stálo plno mojich spolužiačok z triedy. A spolu zvládneme pretože na móle stálo plno mojich spolužiačok z triedy. A spolu zvládneme 
všetko.“ všetko.“ 

Redakčná rada: Viktória Šalamonová, Adam Bašo, Simona Činčurová, Sára 
Konárová, Lívia Holancová, Šimon Bomboš, Tobias Karady, Ivana Revúca, 
Viktória Gažová, Ing. Vardžáková, Mgr. Crkoňová. 
Odborný dozor. Mgr. Lucia Brídziková. 
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Nabitý týždeň

Erasmus + .... jarné prázdniny sme vymenili 
 za študijné pobyty

Posledný týždeň pred jarnými prázdninami Posledný týždeň pred jarnými prázdninami 
sa v škole udialo plno vecí. Uskutočnil sa druhý sa v škole udialo plno vecí. Uskutočnil sa druhý 
Deň otvorených dverí a veľa návštevníkov si Deň otvorených dverí a veľa návštevníkov si 
prišlo pozrieť naše učebné priestory a vyskúšať prišlo pozrieť naše učebné priestory a vyskúšať 
si robotiku, či nazrieť do multimediálneho štúdia. si robotiku, či nazrieť do multimediálneho štúdia. 
„Veľmi nás teší záujem mladých o štúdium „Veľmi nás teší záujem mladých o štúdium 
technických odborov a veríme, že sa im u nás technických odborov a veríme, že sa im u nás 
páčilo,“ zhodnotili učitelia odborných predmetov. páčilo,“ zhodnotili učitelia odborných predmetov. 

 „V tento deň našu školu navštívili aj žiaci našej  „V tento deň našu školu navštívili aj žiaci našej 
partnerskej školy zo Vsetína v rámci projektu partnerskej školy zo Vsetína v rámci projektu 
Interreg. Tiež si vyskúšali robotiku a pozreli si aj Interreg. Tiež si vyskúšali robotiku a pozreli si aj 
prezentáciu študijných odborov, ktoré ponúkame prezentáciu študijných odborov, ktoré ponúkame 
pre deviatakov, a nakukli aj do školských dielní,“ pre deviatakov, a nakukli aj do školských dielní,“ 
doplnila Ing. Vardžáková. doplnila Ing. Vardžáková. 

Aj naša firma ŠičkyŠpičky organizovala svoje Aj naša firma ŠičkyŠpičky organizovala svoje 
valné zhromaždenie – zástupcovia informovali  valné zhromaždenie – zástupcovia informovali  

o výročnej správe a tiež o zhodnotení akcií.o výročnej správe a tiež o zhodnotení akcií.
Koniec fašiangového obdobia a k tomu aj Koniec fašiangového obdobia a k tomu aj 

Sviatok sv. Valentína nás inšpirovali k vyučovaniu Sviatok sv. Valentína nás inšpirovali k vyučovaniu 
v maskách a potom k oblečeniu sa do milión v maskách a potom k oblečeniu sa do milión 
odtieňov červenej či ružovej farby. Fotili sme odtieňov červenej či ružovej farby. Fotili sme 
sa, tancovali a zabávali, aby sme si uvedomili, sa, tancovali a zabávali, aby sme si uvedomili, 
že škola je miestom radosti, smiechu, zbierania že škola je miestom radosti, smiechu, zbierania 
zážitkov – skrátka – úžasné miesto na život. zážitkov – skrátka – úžasné miesto na život. 

Odštartovali sme! 18.2.2024. Nedeľa. 8:30 ráno, Odštartovali sme! 18.2.2024. Nedeľa. 8:30 ráno, 
na veľkom parkovisku v Púchove sa hmýri pätica na veľkom parkovisku v Púchove sa hmýri pätica 
študentov s veľkými kuframi a túžobne čakajú, študentov s veľkými kuframi a túžobne čakajú, 
kedy už konečne naberú smer Švédsko. Po kedy už konečne naberú smer Švédsko. Po 
pohodovom dvojhodinovom lete zo Schwechatu pohodovom dvojhodinovom lete zo Schwechatu 
konečne pristávame na letisku v Kodani a spolu konečne pristávame na letisku v Kodani a spolu 
s Amirom, pracovníkom EU Mobilty Sverige, sa s Amirom, pracovníkom EU Mobilty Sverige, sa 
vlakom presúvame aj cez známy Öresund most vlakom presúvame aj cez známy Öresund most 
do švédskeho mesta Lund neďaleko Malmö. do švédskeho mesta Lund neďaleko Malmö. 

Prvý deň našej návštevy sa začal takto: Elahe Prvý deň našej návštevy sa začal takto: Elahe 
nám predstavila Švédsko z rôznych uhlov pohľadu nám predstavila Švédsko z rôznych uhlov pohľadu 
– kultúra, jedlo, tradície či zvyky, a potom sme sa – kultúra, jedlo, tradície či zvyky, a potom sme sa 
už pobrali pozrieť si svoje firmy.  IST-čkári hneď už pobrali pozrieť si svoje firmy.  IST-čkári hneď 
zostávali v podniku a zoznámili sa s „work place-zostávali v podniku a zoznámili sa s „work place-
om“, PED-kári smerovali do logistického skladu om“, PED-kári smerovali do logistického skladu 
na prvú obhliadku. Mentor Michael bol veľmi na prvú obhliadku. Mentor Michael bol veľmi 

milý a vtipný človek, hneď na druhý deň nám milý a vtipný človek, hneď na druhý deň nám 
pribalil plno rôznych sladkostí, cukríkov, nápojov pribalil plno rôznych sladkostí, cukríkov, nápojov 
a mnoho iného. Ledva sme to zvládli odniesť, a mnoho iného. Ledva sme to zvládli odniesť, 
pretože plán znel – pozrieme si Turning Torso pretože plán znel – pozrieme si Turning Torso 

(symbol mesta Malmö) a pôjdeme aj na pláž. Išli (symbol mesta Malmö) a pôjdeme aj na pláž. Išli 
sme. Síce fúkal silný vietor (takmer celý čas nášho sme. Síce fúkal silný vietor (takmer celý čas nášho 
pobytu to tak bolo a k tomu aj často pršalo), ale pobytu to tak bolo a k tomu aj často pršalo), ale 
zážitky a fotky máme. Krásne miesto. zážitky a fotky máme. Krásne miesto. 

Ďalšie dni sme absolvovali večernú prehliadku Ďalšie dni sme absolvovali večernú prehliadku 
Lundu, návštevu Kultúrneho múzea, hrali Lundu, návštevu Kultúrneho múzea, hrali 
bowling, grilovali a tiež išli na výlet do Kodane.  bowling, grilovali a tiež išli na výlet do Kodane.  

Erasmus bol pre nás nesmiernym prínosom. Erasmus bol pre nás nesmiernym prínosom. 
V našom odbore, vzdelaní, praxi, charaktere, V našom odbore, vzdelaní, praxi, charaktere, 
správaní a celej mentalite. Získali sme také správaní a celej mentalite. Získali sme také 
množstvo poznatkov a skúseností, že sa to ani množstvo poznatkov a skúseností, že sa to ani 
nedá opísať. Ponúkol nám príležitosť vyskúšať si nedá opísať. Ponúkol nám príležitosť vyskúšať si 
azda všetko – prácu, povinnosti, zábavu, jedlo, azda všetko – prácu, povinnosti, zábavu, jedlo, 
varenie, spolubývanie s inými, cestovanie. Boli varenie, spolubývanie s inými, cestovanie. Boli 
sme odkázaní jeden na druhého a sami na seba. sme odkázaní jeden na druhého a sami na seba. 
To je nenahraditeľná skúsenosť. Takýto zážitok To je nenahraditeľná skúsenosť. Takýto zážitok 
je perfektný a rozhodne neľutujeme, že sme sa je perfektný a rozhodne neľutujeme, že sme sa 
prihlásili a dostali unikátnu  príležitosť byť prví prihlásili a dostali unikátnu  príležitosť byť prví 
„erasmáci“ vo Švédsku. „erasmáci“ vo Švédsku. 

V tom istom čase zažívajú svoj Erasmus trip aj V tom istom čase zažívajú svoj Erasmus trip aj 
sklári v Karlových Varoch. Priebeh pobytu nám sklári v Karlových Varoch. Priebeh pobytu nám 

priblížila Mgr. Crkoňová:      „ Dievčatá pracovali priblížila Mgr. Crkoňová:      „ Dievčatá pracovali 
na Střední uměleckoprůmyslové škole keramické  na Střední uměleckoprůmyslové škole keramické  
a sklářské, navštívili českú svetoznámu firmu a sklářské, navštívili českú svetoznámu firmu 
Moser, ktorá sa zaoberá výrobou bezolovnatého Moser, ktorá sa zaoberá výrobou bezolovnatého 
ručne vyrábaného luxusného krištáľu, kde si ručne vyrábaného luxusného krištáľu, kde si 

vyskúšali iné techniky s akými pracujú doma, vyskúšali iné techniky s akými pracujú doma, 
navštívili veľa krás Karlových Varov od Cisárskych navštívili veľa krás Karlových Varov od Cisárskych 
lázní, Cisárskej kúpeľne, galérie umenia a tiež lázní, Cisárskej kúpeľne, galérie umenia a tiež 
mestské múzeum. Každodenným spoznávaním mestské múzeum. Každodenným spoznávaním 
mesta spoznávali aj jednotlivé pramene a povinne mesta spoznávali aj jednotlivé pramene a povinne 
sa liečili.“ Dievčatá ešte dodali: „Absolvovali sme sa liečili.“ Dievčatá ešte dodali: „Absolvovali sme 
výlet na Loket, na krásny hrad, kde bola možnosť výlet na Loket, na krásny hrad, kde bola možnosť 
spoznať históriu hradu, vidieť pôsobivú expozíciu spoznať históriu hradu, vidieť pôsobivú expozíciu 
útrpného práva a naučiť sa veľa o Rudolfovi II. útrpného práva a naučiť sa veľa o Rudolfovi II. 
Veľmi sa nám páčilo aj ďalšie krásne kúpeľné Veľmi sa nám páčilo aj ďalšie krásne kúpeľné 
mestečko – Mariánske Lázne. Pobyt sme si mestečko – Mariánske Lázne. Pobyt sme si 
spríjemňovali večerným vyváraním a náladu nám spríjemňovali večerným vyváraním a náladu nám 
neskazilo ani chladné počasie.“neskazilo ani chladné počasie.“

Takže...ERASMUS = cestovanie + učenie + Takže...ERASMUS = cestovanie + učenie + 
spoznávanie +zábava a zážitky + nové priateľstvá. spoznávanie +zábava a zážitky + nové priateľstvá. 
Skrátka dokonalosť! Skrátka dokonalosť! 
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Druhá liga zmenila svoj názov - gene-Druhá liga zmenila svoj názov - gene-
rálnym partnerom sa stáva spoločnosť rálnym partnerom sa stáva spoločnosť 
MONACObet. Na pôde Slovenského MONACObet. Na pôde Slovenského 
futbalového zväzu podpísali 2,5 ročný futbalového zväzu podpísali 2,5 ročný 
kontrakt zástupca spoločnosti MONA-kontrakt zástupca spoločnosti MONA-
CObet Dušan Bánovský a prezident CObet Dušan Bánovský a prezident 
SFZ Ján Kováčik.SFZ Ján Kováčik.

„Veľmi nás teší príchod nového gene-„Veľmi nás teší príchod nového gene-
rálneho partnera pre druhú ligu. Nepôj-rálneho partnera pre druhú ligu. Nepôj-
de iba o marketingové plnenie a to že de iba o marketingové plnenie a to že 
na náš štadión pribudnú nové reklamné na náš štadión pribudnú nové reklamné 
plochy. MONACObet prinesie súťaže pre plochy. MONACObet prinesie súťaže pre 
našich fanúšikov a čo je najdôležitej-našich fanúšikov a čo je najdôležitej-
šie finančný sponzoring klubu za účasť  šie finančný sponzoring klubu za účasť  
v druhej lige a to historicky najväčší od v druhej lige a to historicky najväčší od 
nášho vstupu do druhej ligy“, nášho vstupu do druhej ligy“, povedal povedal 
Lukáš Ranik športovo-marketingový Lukáš Ranik športovo-marketingový 
manažér MŠK Púchov.manažér MŠK Púchov.

Zástupca MONACObet Dušan Bánov-Zástupca MONACObet Dušan Bánov-
ský deklaroval ciele spoločnosti v spo- ský deklaroval ciele spoločnosti v spo- 
jitosti s partnerstvom so SFZ. jitosti s partnerstvom so SFZ. „Do „Do 

projektu vstupujeme s cieľom poskytnúť projektu vstupujeme s cieľom poskytnúť 
slovenskému futbalu stabilnú a kvalitnú slovenskému futbalu stabilnú a kvalitnú 
platformu, ktorá priláka nielen domá-platformu, ktorá priláka nielen domá-
cich, ale aj zahraničných fanúšikov  cich, ale aj zahraničných fanúšikov  
v rámci MONACObet ligy. Chceme v rámci MONACObet ligy. Chceme 
podporovať mladé talenty, chceme podporovať mladé talenty, chceme 
zvýšiť konkurencieschopnosť a atrakti-zvýšiť konkurencieschopnosť a atrakti-
vitu slovenského futbalu na slovenskej  vitu slovenského futbalu na slovenskej  
a tiež na medzinárodnej scéne.“a tiež na medzinárodnej scéne.“

Na MONACObet ligu sa môžu tešiť Na MONACObet ligu sa môžu tešiť 
fanúšikovia naprieč celým Sloven-fanúšikovia naprieč celým Sloven-
skom, od Myjavy po Humenné, skom, od Myjavy po Humenné, 
alebo od Komárna po Dolný Kubín. alebo od Komárna po Dolný Kubín. 
Zmluvu uzatvorili obidve strany na Zmluvu uzatvorili obidve strany na 
obdobie dva a pol roka (do konca obdobie dva a pol roka (do konca 
súťažného ročníka 2025/2026), s mož- súťažného ročníka 2025/2026), s mož- 
nosťou predĺženia kontraktu. V histórii nosťou predĺženia kontraktu. V histórii 
súťaží, ktoré riadia orgány SFZ, je to súťaží, ktoré riadia orgány SFZ, je to 
výnimočný počin. výnimočný počin. „Takú pomoc, akú „Takú pomoc, akú 
dostanú kluby v MONACObet lige už od dostanú kluby v MONACObet lige už od 
jarnej časti súťaže, nikdy predtým nedo-jarnej časti súťaže, nikdy predtým nedo-

stali. Bude to významná pomoc najmä stali. Bude to významná pomoc najmä 
pre kluby,“pre kluby,“ konštatoval prezident SFZ  konštatoval prezident SFZ 
Ján Kováčik.Ján Kováčik.

Podľa oficiálneho vyjadrenia spoloč-Podľa oficiálneho vyjadrenia spoloč-
nosti MONACObet, jej vízia spočíva  nosti MONACObet, jej vízia spočíva  
v budovaní silnej, dynamickej a konku-v budovaní silnej, dynamickej a konku-
rencieschopnej futbalovej ligy, ktorá rencieschopnej futbalovej ligy, ktorá 
bude založená na princípoch férovos-bude založená na princípoch férovos-
ti, transparentnosti a inovácií. ti, transparentnosti a inovácií. „Veríme, „Veríme, 
že takto vytvoríme zdravé a udržateľné že takto vytvoríme zdravé a udržateľné 
prostredie pre rozvoj futbalu na Sloven-prostredie pre rozvoj futbalu na Sloven-
sku. Súťaž bude zároveň platformou sku. Súťaž bude zároveň platformou 
pre prezentáciu partnerov a sponzorov, pre prezentáciu partnerov a sponzorov, 
ktorí sa rozhodnú podporiť tento ambi-ktorí sa rozhodnú podporiť tento ambi-
ciózny projekt. Naším zámerom je budo-ciózny projekt. Naším zámerom je budo-
vanie udržateľnej a atraktívnej súťaže, vanie udržateľnej a atraktívnej súťaže, 
ktorá bude zaujímavá nielen pre hráčov ktorá bude zaujímavá nielen pre hráčov 
a fanúšikov, ale aj pre širokú verejnosť. a fanúšikov, ale aj pre širokú verejnosť. 
Chceme, aby MONACObet liga bola Chceme, aby MONACObet liga bola 
synonymom kvalitného futbalu, inovácií synonymom kvalitného futbalu, inovácií 
a zábavy.“a zábavy.“

Úvodné kolo jarnej časti MONA-Úvodné kolo jarnej časti MONA-
CObet ligy bolo na programe už  CObet ligy bolo na programe už  
v piatok 1. marca. MŠK Púchov sa  v piatok 1. marca. MŠK Púchov sa  
v rámci 18. kola MONACOBET ligy v rámci 18. kola MONACOBET ligy 
predstavil v sobotu 2. marca na pôde predstavil v sobotu 2. marca na pôde 
MŠK Považská Bystrica, s ktorou MŠK Považská Bystrica, s ktorou 
remizoval 0:0. remizoval 0:0. 

V 19. kole v sobotu 9. marca hrali V 19. kole v sobotu 9. marca hrali 
futbalisti MŠK Púchov na ihrisku futbalisti MŠK Púchov na ihrisku Dyna-Dyna-
ma Malženice, ktoré zdolal 0:2, ma Malženice, ktoré zdolal 0:2, po po 
polčase 0:1. Autormi gólov boli Timotej polčase 0:1. Autormi gólov boli Timotej 
Vavrík a Patrik Mráz. Púchovský odcho-Vavrík a Patrik Mráz. Púchovský odcho-
vanec Timotej Vavrík (na fotografii) vanec Timotej Vavrík (na fotografii) 
strelil svoj prvý gól v MONACObet lige strelil svoj prvý gól v MONACObet lige 
a stal sa tak priebežne najmladším a stal sa tak priebežne najmladším 
strelcom (ako 17-ročný).strelcom (ako 17-ročný).

Púchovskí futbalisti sú po 19. kole Púchovskí futbalisti sú po 19. kole 
MONACObet ligy v tabuľke na 5. mies-MONACObet ligy v tabuľke na 5. mies-
te s odstupom 3 bodov za štvrtou te s odstupom 3 bodov za štvrtou 
Považskou Bystricou. Súťaž vedie KFC Považskou Bystricou. Súťaž vedie KFC 
Komárno.            Komárno.            MŠK PúchovMŠK Púchov

Futbal - prichádza MONACObet liga!

Dňa 2.3.2024 sa v mestskej športo-Dňa 2.3.2024 sa v mestskej športo-
vej hale v Púchove konal mládežnícky vej hale v Púchove konal mládežnícky 
halový turnaj kategórie U10, ročníka halový turnaj kategórie U10, ročníka 
narodenia 2014 a mladší. Usporiada-narodenia 2014 a mladší. Usporiada-
teľom turnaja bol domáci tím MŠK teľom turnaja bol domáci tím MŠK 
Púchov U10 v spolupráci rodičov Púchov U10 v spolupráci rodičov 
mladých futbalistov.mladých futbalistov.

Turnaja sa zúčastnili mužstvá FC Turnaja sa zúčastnili mužstvá FC 
Vsetín, FC Brumov, Juventus Žilina, Vsetín, FC Brumov, Juventus Žilina, 
MFK Nová Dubnica a dva domáce MFK Nová Dubnica a dva domáce 
výbery mužstvo červených a žltých. výbery mužstvo červených a žltých. 
Hrací systém turnaja bol 18min jedno Hrací systém turnaja bol 18min jedno 
stretnutie a mužstvá hrali systémom stretnutie a mužstvá hrali systémom 
každý s každým. Po celú dobu turnaja každý s každým. Po celú dobu turnaja 
sme boli svedkom krásnych športo-sme boli svedkom krásnych športo-
vých momentov, o ktoré sa starali vých momentov, o ktoré sa starali 
mladí účinkujúci. Zápasy prebiehali mladí účinkujúci. Zápasy prebiehali 
v duchu fair play, no napriek tomu si v duchu fair play, no napriek tomu si 
súperi nič nedarovali. Po vyrovnanom súperi nič nedarovali. Po vyrovnanom 
priebehu sa v malom finále, ktoré priebehu sa v malom finále, ktoré 
ako osud prihral posledný zápas sa  ako osud prihral posledný zápas sa  
s celkového víťazstva radovali šampióni  s celkového víťazstva radovali šampióni  
z Brumova po víťazstve nad Juventu-z Brumova po víťazstve nad Juventu-
som Žilina. Nezaostávali ani domáci som Žilina. Nezaostávali ani domáci 
futbalisti, ktorí v tesnom závese obsa-futbalisti, ktorí v tesnom závese obsa-
dili bronzovú priečku.dili bronzovú priečku.

Celkové poradie:Celkové poradie:
1.FC Brumov1.FC Brumov
2.Juventus Žilina2.Juventus Žilina
3.MŠK Púchov červení3.MŠK Púchov červení
4.MFK Nová Dubnica4.MFK Nová Dubnica
5.MŠK Púchov žltí5.MŠK Púchov žltí
6.FC Vsetín6.FC Vsetín

Po konci turnaja sme boli svedkom Po konci turnaja sme boli svedkom 
odovzdávania cien. Každý mladý odovzdávania cien. Každý mladý 
futbalista si odniesol medailu, kapitá-futbalista si odniesol medailu, kapitá-
ni si z rúk domácich trénerov prevzali ni si z rúk domácich trénerov prevzali 
poháre za umiestnenie. Deti určite poháre za umiestnenie. Deti určite 
potešila motivačná kniha o bývalom potešila motivačná kniha o bývalom 
skvelom hráčovi „Pepovi Bicano-skvelom hráčovi „Pepovi Bicano-
vi“, ktorú venovalo vydavateľstvo vi“, ktorú venovalo vydavateľstvo 
Vzděláním a sportem k sebevědomí. Vzděláním a sportem k sebevědomí. 
Najlepšie individuálne výkony boli Najlepšie individuálne výkony boli 
ocenené ako naj hráč, naj strelec a naj ocenené ako naj hráč, naj strelec a naj 

brankár. Najlepším brankárom sa stal brankár. Najlepším brankárom sa stal 
domáci brankár Jaroslav Valášek.domáci brankár Jaroslav Valášek.

Pre všetkých účastníkov turnaja bol Pre všetkých účastníkov turnaja bol 
po celý čas pripravený bufet, v ktorom po celý čas pripravený bufet, v ktorom 
domáci rodičia pripravili rôzne špecia-domáci rodičia pripravili rôzne špecia-
lity a bohatá tombola, ktorá lákala nie lity a bohatá tombola, ktorá lákala nie 
len najmenších. Ďakujeme všetkým len najmenších. Ďakujeme všetkým 
sponzorom, ktorí prispeli cenami do sponzorom, ktorí prispeli cenami do 
tomboly, hlavne organizácii Nume-tomboly, hlavne organizácii Nume-
nius, spoločnosti Nario, Antunovič  nius, spoločnosti Nario, Antunovič  
a mnohým ďalším. Taktiež spoločnos-a mnohým ďalším. Taktiež spoločnos-

ti URPINER a spoločnosti Bartošek, ti URPINER a spoločnosti Bartošek, 
ktoré dodali nápoje a mäsové výrobky ktoré dodali nápoje a mäsové výrobky 
na občerstvenie. Poďakovanie patrí na občerstvenie. Poďakovanie patrí 
aj pánovi Vratkovi Guzmovi - vratko-aj pánovi Vratkovi Guzmovi - vratko-
graphy, ktorý zachytával a dokumen-graphy, ktorý zachytával a dokumen-
toval nádherné momenty turnaja na toval nádherné momenty turnaja na 
fotoaparát a kameru.fotoaparát a kameru.

Na záver by sme chceli poďakovať Na záver by sme chceli poďakovať 
všetkým zúčastneným deťom, tréne-všetkým zúčastneným deťom, tréne-
rom rodičom, ktorí vytvorili skvelú rom rodičom, ktorí vytvorili skvelú 
futbalovú kulisu.         futbalovú kulisu.         Michal Vanák Michal Vanák 

Halový turnaj MŠK Púchov kategórie U10



športšport1818

Hokejisti pokračujú v semifinále play-off

Sobota 2.3.2024Sobota 2.3.2024
HK Slovan Gelnica - MŠK Púchov HK Slovan Gelnica - MŠK Púchov 

0:4 (0:3, 0:0, 0:1)0:4 (0:3, 0:0, 0:1)
Góly: HRUŠÍK Lukáš, HAJSKÝ Tomáš, Góly: HRUŠÍK Lukáš, HAJSKÝ Tomáš, 

PŠURNÝ Jakub, VOJTECH AndrejPŠURNÝ Jakub, VOJTECH Andrej
169 divákov169 divákov
Keďže obidva domáce zápasy MŠK Keďže obidva domáce zápasy MŠK 

Púchov vyhral, stav série bol 0:3 a teda Púchov vyhral, stav série bol 0:3 a teda 
púchovskí hokejisti postúpili do semi-púchovskí hokejisti postúpili do semi-
finále play-off.finále play-off.

Prvé dva zápasy semifinále play-off Prvé dva zápasy semifinále play-off 
odohral MŠK Púchov doma uplynu-odohral MŠK Púchov doma uplynu-
lý víkend. O.z. Draci Púchov pripravili lý víkend. O.z. Draci Púchov pripravili 
úvodný program zápasov - slávnost-úvodný program zápasov - slávnost-
ný nástup s našimi malými hokejista-ný nástup s našimi malými hokejista-
mi, drakom Pukym, svetelnou show mi, drakom Pukym, svetelnou show 
a slovenskou hymnou. V sobotnom a slovenskou hymnou. V sobotnom 
zápase hokejisti MŠK Púchov prehral zápase hokejisti MŠK Púchov prehral 
po predĺžení, v nedeľu zaslúžene po predĺžení, v nedeľu zaslúžene 
vyhral. Stav série je 1:1, play-off pokra-vyhral. Stav série je 1:1, play-off pokra-
čuje 16. a 17. marca na ľade súpera.čuje 16. a 17. marca na ľade súpera.

Sobota 9.3.2024Sobota 9.3.2024
MŠK Púchov - HC Dukla Senica 1:2 MŠK Púchov - HC Dukla Senica 1:2 

pp (1:0, 0:0, 0:1, 0:1)pp (1:0, 0:0, 0:1, 0:1)
Góly: DENEŠ Boris - MIKOLÁŠEK Góly: DENEŠ Boris - MIKOLÁŠEK 

Martin, MIKÉSKA RóbertMartin, MIKÉSKA Róbert

980 divákov980 divákov
Nedeľa 10.3.2024Nedeľa 10.3.2024
MŠK Púchov - HC Dukla Senica 4:2 MŠK Púchov - HC Dukla Senica 4:2 

(1:0, 1:1, 2:1)(1:0, 1:1, 2:1)
Góly: MANIAČEK David, VOJTECH Góly: MANIAČEK David, VOJTECH 

Andrej, HRUŠÍK Lukáš, LUHOVÝ Michal Andrej, HRUŠÍK Lukáš, LUHOVÝ Michal 
- KRISTÍN Miroslav, FUNTEK Samuel- KRISTÍN Miroslav, FUNTEK Samuel

870 divákov 870 divákov 
Stav série: 1:1Stav série: 1:1
Hokejový zápas žiakov ZŠ J. A. Hokejový zápas žiakov ZŠ J. A. 

KomenskéhoKomenského
Žiaci 1. až 6. ročníka vo štvrtok  Žiaci 1. až 6. ročníka vo štvrtok  

7. marca zažili na púchovskom zimnom 7. marca zažili na púchovskom zimnom 
štadióne pravú hokejovú atmosféru. štadióne pravú hokejovú atmosféru. 
Na zápas si ako správni hokejoví fanúši-Na zápas si ako správni hokejoví fanúši-
kovia doniesli vyrobené transparenty. kovia doniesli vyrobené transparenty. 
Počas prestávok mohli vidieť kraso-Počas prestávok mohli vidieť kraso-
korčuliarske vystúpenie talentovanej korčuliarske vystúpenie talentovanej 
športovkyne a zasúťažiť si. Po skončení športovkyne a zasúťažiť si. Po skončení 
zápasu deti získali podpisy od hráčov zápasu deti získali podpisy od hráčov 
Draci Púchov. Mladých hokejistov prišli Draci Púchov. Mladých hokejistov prišli 
podporiť aj deti z iných púchovských podporiť aj deti z iných púchovských 
škôl.škôl.

www.hockeyslovakia.skwww.hockeyslovakia.sk
OZ Draci Púchov OZ Draci Púchov 

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Posledný februárový víkend sa na Posledný februárový víkend sa na 
novo zrekonštruovanom 25 metrovom novo zrekonštruovanom 25 metrovom 
bazéne konali medzinárodné plavecké bazéne konali medzinárodné plavecké 
preteky Veľká cena Trnavy. Za účasti preteky Veľká cena Trnavy. Za účasti 
340 pretekárov z 32 klubov si v silnej 340 pretekárov z 32 klubov si v silnej 
konkurencii zmerali sily aj traja plavci  konkurencii zmerali sily aj traja plavci  
z nášho klubu a počínali si veľmi dobre. z nášho klubu a počínali si veľmi dobre. 
Vyplávali si nielen osobné rekordy, ale Vyplávali si nielen osobné rekordy, ale 
v disciplínach plávaných vo svojich v disciplínach plávaných vo svojich 
kategóriách vybojovali tri prvenstvá.kategóriách vybojovali tri prvenstvá.

V kategórii mladší žiaci sa Tymon V kategórii mladší žiaci sa Tymon 
Hanták umiestnil dvakrát na prvom Hanták umiestnil dvakrát na prvom 
mieste v disciplínach 100 metrov voľný mieste v disciplínach 100 metrov voľný 
spôsob v čase 1:11,29s a 100m motý-spôsob v čase 1:11,29s a 100m motý-
lik v čase 1:25,23s. Ďalšie disciplíny lik v čase 1:25,23s. Ďalšie disciplíny 
50m voľný spôsob, 200m polohové 50m voľný spôsob, 200m polohové 
preteky plával v kategórii OPEN. Vo preteky plával v kategórii OPEN. Vo 
svojich štartoch sa postaral o zlep-svojich štartoch sa postaral o zlep-
šenia svojich osobných rekordov.  šenia svojich osobných rekordov.  
V kategórii starší žiaci nás reprezento-V kategórii starší žiaci nás reprezento-
val Matej Kucej, ktorý na 100 metrov val Matej Kucej, ktorý na 100 metrov 

prsia zvíťazil (1:11,74s), 7. miesto obsa-prsia zvíťazil (1:11,74s), 7. miesto obsa-
dil na 100m voľný spôsob a trikrát sa dil na 100m voľný spôsob a trikrát sa 
postaral o zlepšenie svojich osobá-postaral o zlepšenie svojich osobá-
kov. V tej istej vekovej kategórii plával kov. V tej istej vekovej kategórii plával 
Marek Hanták, ktorý si tiež trikrát Marek Hanták, ktorý si tiež trikrát 
posunul svoje osobné rekordy a záro-posunul svoje osobné rekordy a záro-
veň obsadil krásne 7. miesto na 100 m veň obsadil krásne 7. miesto na 100 m 
motýlik a na 8. priečke skončil na 100 m motýlik a na 8. priečke skončil na 100 m 
voľný spôsob. V ďalších svojich disciplí-voľný spôsob. V ďalších svojich disciplí-
nach chlapci plávali taktiež v kategórii nach chlapci plávali taktiež v kategórii 
OPEN (Matej – 11. miesto 200m prsia, OPEN (Matej – 11. miesto 200m prsia, 
50m voľný spôsob, 200m polohové 50m voľný spôsob, 200m polohové 
preteky a Marek – 50m voľný spôsob, preteky a Marek – 50m voľný spôsob, 
200m znak, 200m motýlik, 200m polo-200m znak, 200m motýlik, 200m polo-
hové preteky), kde zaznamenali veľmi hové preteky), kde zaznamenali veľmi 
pekné umiestnenia.pekné umiestnenia.

Všetkým trom našim plavcom patrí Všetkým trom našim plavcom patrí 
veľká gratulácia za reprezentáciu veľká gratulácia za reprezentáciu 
klubu aj mesta.klubu aj mesta.

Dana Strelčíková Dana Strelčíková 
trénerkatrénerka

Medzinárodné plavecké preteky Veľká cena Trnavy
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DHZ Nosice oslavoval 6. januára 
2024 už 98 rokov svojej existencie. 
Dňa 24. februára na výročnej člen-
skej schôdzi hodnotil uplynulý rok, 
oceňoval a zároveň predstavil plány 
na nasledujúcu sezónu. Primátor-
ka mesta Katarína Heneková sa po 
schôdzi vyjadrila: „Určite si zaslúžia 
za svoje nasadenie pre Nosice a mes-
to Púchov, ale aj za svoje víťazstva, 
ktoré dosahujú Nosické ŽABKY, našu 
pozornosť a rešpekt. Ďakujem za po-
zvanie a možnosť byť aspoň chvíľu 
súčasťou zhodnotenia roku 2023  
a pozdraviť DHZ a popriať veľa úspe-
chov v novej sezóne.“

V nedeľu 3. marca 2024 na výročnej 
schôdzi hodnotil predchádzajúci rok 
a predstavil svoje plány pre rok 2024 
DHZ Púchov. Stretnutia sa zúčastnili 
aj hostia – primátorka Katarína He-
neková, predseda územneho celku 
p. Papuča, hasiči a hasičky z Brumo-
va, Vysokej nad Kysucou i zástupca 
územného celku Žilina. Primátorka 
poďakovala DHZ Púchov za spo-
luprácu v oblasti športovej práce  
s deťmi, záchranných prácach a pob-
lahoželala predsedovi Jozefovi Ridzi-
kovi k životnému jubileu. 

RED 
Foto: Slavomír Flimmel

Hasiči zasadali

Dňa 2.3.2024 naši juniori vyces-
tovali do Banskej Bystrice, kde na 
palubovke ŠVK Tatran Banská Bystri-
ca-Slovenská Ľupča odohrali dvojzá-
pas, ktorý bol súbojom o prvé miesto 
v tabuľke. 

V prvom zápase po výbornom vý-
kone a víťazstve 25:14 v prvom sete 
nasledovala strata koncentrácie, 
ktorá vyústila do prehry 25:21 v sete 
druhom. Za stavu 1:1 ma sety sme 
však nič nenechali na náhodu a po 

koncentrovanom výkone a víťaz-
stvách 25:17 a 25:12 sme v prvom 
zápase zvíťazili 3:1 (14, -21, 17, 12).

V druhom zápase sme po zmenách 
v zostave priebeh zápasu dovolili 
zdramatizovať iba v druhom sete, 
ktorý sa nám ale podarilo dotiahnuť 
do úspešného konca a celkovo sme 
si po víťazstve 3:0 (19, 24, 18) do ta-
buľky pripísali 6 bodov.

VO 1970 MŠK Púchov

Volejbalisti víťazne



Mesto Púchov pozýva občanov na diskusiu  
o stave zelene a jej ďalšom rozvoji 
Svoje návrhy môžete zasielať na e-mail: msu@puchov.sk do 30.3.2024.
Podnety spracuje Komisia výstavby, investícií, rozvoja mesta a 
životného prostredia. Následne sa uskutoční verejné prerokovanie 
17.4.2024 o 14.00 v zasadačke Mestského úradu Púchov. Na stretnutie 
sa prihlasujte prostredníctvom rovnakého e-mailu.                   
               Miroslav Kubičár, predseda komisie

inzercia / oznamy / blahoželanieinzercia / oznamy / blahoželanie2020

Obec  Dolné Kočkovce, so sídlom Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce v súlade 
s § 6 ods. 1 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v zne-
ní neskorších predpisov vyhlasuje pohovor na obsadenie pracovného miesta 
na Obecnom úrade v  Dolných Kočkovciach. 
Názov pracovného miesta: účtovník/účtovníčka, ekonóm/ekonómka obce. 
Druh pracovného pomeru: pracovný pomer je na dobu určitú v trvaní 12 mesiacov  
s možnosťou predĺženia pracovného pomeru na dobu neurčitú.
Pracovný úväzok: plný úväzok 1,0.
Pracovný čas: 37,5 hodín týždenne. 
Náplň práce: 
- zabezpečenie vedenia účtovníctva v súlade s platnou legislatívou,
- vypracovanie v spolupráci s orgánmi obce návrhu viacročného rozpočtu obce  
na nasledujúce tri roky v členení na bežný rozpočet, kapitálový rozpočet a finančné 
operácie,
- priebežné sledovanie plnenia rozpočtu, vypracovanie návrhu rozpočtových opatre-
ní, dodržiavanie rozpočtových pravidiel,
- zabezpečenie agendy dotácií z rozpočtu obce - príprava zmlúv o poskytovaní dotácií 
z rozpočtu obce a kontrola ich čerpania, zabezpečenie ich zúčtovania,
- spracovanie štvrťročnej a ročnej účtovnej závierky obce a konsolidovanej účtovnej 
závierky a ich predkladanie do centrálneho IS Ministerstva financií SR,
- vypracovanie záverečného účtu obce,
- zabezpečenie včasného poskytovania prostriedkov štátneho rozpočtu na činnosť 
materskej školy, školskej jedálne, základnej školy, a kontroluje ich využitie,
- finančné zúčtovanie príspevkov a dotácií preneseného výkonu štátnej správy  
zo štátneho rozpočtu,
- evidencia došlých faktúr, preskúmava ich vecnú správnosť a vykonáva opatrenia  
na ich včasnú úhradu a zabezpečuje povinné zverejňovanie faktúr na webovom sídle 
obce,
- evidencia odberateľských faktúr, preskúmava ich vecnú správnosť a sleduje ich 
úhradu,
- účtovanie pokladničných dokladov,
- vystavovanie objednávok,
- vedenie, evidencia a účtovanie majetku obce,
- sledovanie pohybu majetku, zaradenie, pridelenie inventárneho čísla, vyradenie 
majetku z evidencie, odpisovanie majetku,
- mzdy – účtovanie predpisov miezd, úhrad,
- vypracovávanie a evidovanie interných dokladov,
- komunikácia s audítorom, príprava podkladov pre overenie účtovnej závierky audítorom,
- zabezpečovanie bezhotovostných platieb prostredníctvom Internet - bankingu, 
kontrola bankových výpisov,
- spracovanie štatistických a iných výkazov na základe zákona a požiadaviek štátnych 
orgánov a organizácii,
- predmetné zúčtovania – cestná doprava, stavebný poriadok, životné prostredie, a pod.
- vykonávanie kontroly úhrad záväzkov obce,
- zabezpečenie evidencie a vymáhanie pohľadávok obce,
- pripravovanie zmlúv o dlhodobom prenájme majetku obce,
- pripravovanie podkladov na vykonávanie inventarizácie,
- spracovanie konsolidovanej výročnej správy obce,
- zverejňovanie zmlúv, faktúr a objednávok.
Požiadavky na zamestnanca: 
- úplne stredoškolské alebo vysokoškolské vzdelanie ekonomického zamerania,
- znalosť právnych predpisov v oblasti ekonomiky a financií vo verejnej správe, 
- znalosť práce s PC na pokročilej úrovni (MS Word, Excel, Outlook, Internet, DCOM, 
znalosť softvérového systému URBIS - výhodou), - minimálne 1 rok praxe na danej 
pozícii,
- samostatnosť, analytické myslenie, flexibilnosť, zodpovednosť, precíznosť a presnosť, 
odolnosť voči stresu, organizačné a komunikačné zručnosti.  
Ponúkaný plat: 
Funkčný plat je určený v zmysle zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, v závislosti od počtu rokov započítanej praxe a odbornej spôsobilosti.
Miesto práce: Obecný úrad Dolné Kočkovce, Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce.
Termín nástupu: Ihneď alebo podľa dohody, najneskôr od 1. 4. 2024.
Požadované doklady: 
• žiadosť o prijatie do zamestnania s uvedením e-mailového kontaktu, telefonického 
kontaktu, 
• štruktúrovaný profesijný životopis, 
• fotokópie dokladov o dosiahnutom stupni vzdelania,  
• písomný súhlas uchádzača so spracovaním jeho osobných údajov pre potreby  
výberového konania podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov  
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Informácie pre uchádzača: 
Žiadosť s požadovanými dokladmi zasielajte na adresu: Obecný úrad Dolné Kočkovce, 
Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce alebo elektronicky na adresu: starosta@dolne-
kockovce.sk, prípadne doručte osobne do podateľne Obecného úradu Dolné Kočkov-
ce, najneskôr do 20. 3. 2024 do 15.00 hod. Žiadosť je potrebné doručiť v uzatvorenej 
obálke s označením „Žiadosť o prijatie do zamestnania – NEOTVÁRAŤ!“
Uchádzači, ktorí splnia požadované predpoklady budú pozvaní na osobný pohovor. 
Termín osobného pohovoru bude uchádzačom spĺňajúcim požadované predpoklady 
písomne oznámený prostredníctvom pozvánky. 
Obec Dolné Kočkovce si vyhradzuje právo pozvať na osobný pohovor len vybraných 
uchádzačov, ktorí na základe predložených dokladov spĺňajú požadované predpokla-
dy a požiadavky.
Adresa: 
Obec Dolné Kočkovce, Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce
Kontaktná osoba: JUDr. Mgr. Martin Dolinský
Tel.: 042/4677269, Mobil: 0911939994, E-mail: starosta@dolnekockovce.sk 
WWW adresa: https://www.dolnekockovce.sk/

BLAHOŽELANIEBLAHOŽELANIE
Dňa 10. marca 2024 oslávil dožitých  Dňa 10. marca 2024 oslávil dožitých  
90 rokov JUDr. Eduard Flimmel90 rokov JUDr. Eduard Flimmel, rodák  , rodák  
z Bojníc, ktorý viac ako 60 rokov žije  z Bojníc, ktorý viac ako 60 rokov žije  
v Púchove.v Púchove.
K tomuto krásnemu jubileu mu prajú dobré K tomuto krásnemu jubileu mu prajú dobré 
zdravie, veľa šťastia a radosti v kruhu rodiny zdravie, veľa šťastia a radosti v kruhu rodiny 
manželka Albínka,manželka Albínka,
deti Slavomír, Lada a Július,deti Slavomír, Lada a Július,
vnuci Veronika, Dominika, Samuel, Terézia, vnuci Veronika, Dominika, Samuel, Terézia, 
Patrícia, Július a Alžbetka,Patrícia, Július a Alžbetka,
pravnuci Leonko, Julinka, Šimonko, Kamilka, pravnuci Leonko, Julinka, Šimonko, Kamilka, 
Albert a Jonáško.Albert a Jonáško.
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ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Ďakujeme všetkým príbuz-Ďakujeme všetkým príbuz-
ným a známym, ktorí sa ným a známym, ktorí sa 
prišli dňa 23.2.2024 rozlúčiť prišli dňa 23.2.2024 rozlúčiť 
s našou drahou zosnulou s našou drahou zosnulou 
mamou, svokrou, babkou, mamou, svokrou, babkou, 
sestrou a švagrinou sestrou a švagrinou Martou Martou 
VrbovouVrbovou, ktorá nás opustila , ktorá nás opustila 
dňa 19.2.2024 vo veku 70 dňa 19.2.2024 vo veku 70 
rokov. Ďakujeme všetkým, rokov. Ďakujeme všetkým, 
ktorí sa s ňou prišli rozlúčiť, za slová útechy, kvetinové ktorí sa s ňou prišli rozlúčiť, za slová útechy, kvetinové 
dary, ako aj pohrebnej službe Advent a pánovi faráro-dary, ako aj pohrebnej službe Advent a pánovi faráro-
vi za dôstojnú rozlúčku. Smútiaca rodina.vi za dôstojnú rozlúčku. Smútiaca rodina.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Ďakujeme príbuzným a zná-Ďakujeme príbuzným a zná-
mym, ktorí sa prišli rozlúčiť mym, ktorí sa prišli rozlúčiť 
s  našou drahou mamou, s  našou drahou mamou, 
svokrou, babkou a  prabab-svokrou, babkou a  prabab-
kou kou Máriou HudecovouMáriou Hudecovou, , 
ktorá nás opustila dňa ktorá nás opustila dňa 
8.2.2024 vo veku 92 rokov. 8.2.2024 vo veku 92 rokov. 
Ďakujeme za slová útechy Ďakujeme za slová útechy 
a kvetinové dary, pánovi fará-a kvetinové dary, pánovi fará-
rovi a pohrebnej službe Advent za dôstojnú rozlúčku. rovi a pohrebnej službe Advent za dôstojnú rozlúčku. 
Smútiaca rodina.Smútiaca rodina.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Ďakujeme všetkým príbuz-Ďakujeme všetkým príbuz-
ným a známym, ktorí sa prišli ným a známym, ktorí sa prišli 
dňa 2.3.2024 rozlúčiť s naším dňa 2.3.2024 rozlúčiť s naším 
drahým zosnulým otcom drahým zosnulým otcom 
a dedkom a dedkom Jánom PetromJánom Petrom,  ,  
ktorý nás opustil dňa ktorý nás opustil dňa 
26.2.2024 vo veku 69 rokov. 26.2.2024 vo veku 69 rokov. 
Ďakujeme za slová útechy Ďakujeme za slová útechy 
a  kvetinové dary, pánovi fa-a  kvetinové dary, pánovi fa-
rárovi a pohrebnej službe Ondrej Bednár za dôstojnú rárovi a pohrebnej službe Ondrej Bednár za dôstojnú 
rozlúčku. Smútiaca rodina.rozlúčku. Smútiaca rodina.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Ďakujeme pohrebnej službe Advent, pani Irenke  Ďakujeme pohrebnej službe Advent, pani Irenke  
Kováčikovej a pani Karin Lašákovej za profesionálny  Kováčikovej a pani Karin Lašákovej za profesionálny  
a ľudský prístup pri poslednej rozlúčke s pánom  a ľudský prístup pri poslednej rozlúčke s pánom  
Karolom SitáromKarolom Sitárom. Smútiaca rodina.. Smútiaca rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 4.3.2024 sme si pripo-Dňa 4.3.2024 sme si pripo-
menuli nedožité 74. narode-menuli nedožité 74. narode-
niny nášho milovaného man-niny nášho milovaného man-
žela, otca a  dedka žela, otca a  dedka Jozefa Jozefa 
JakubíkaJakubíka z Nosíc. „Nech naša  z Nosíc. „Nech naša 
spomienka zaletí do neba  spomienka zaletí do neba  
a pozdraví Ťa k Tvojim na-a pozdraví Ťa k Tvojim na-
rodeninám. Sú spomienky, rodeninám. Sú spomienky, 
ktoré nikdy nevymažeš, sú ktoré nikdy nevymažeš, sú 
ľudia, na ktorých nikdy nezabudneš.“ S láskou a úctou ľudia, na ktorých nikdy nezabudneš.“ S láskou a úctou 
spomína manželka, dcéra a synovia s rodinami.spomína manželka, dcéra a synovia s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 26. februára sme si pri-Dňa 26. februára sme si pri-
pomenuli 3. výročie úmrtia pomenuli 3. výročie úmrtia 
nášho drahého nášho drahého Matúša Su-Matúša Su-
chárachára. „Neprejde deň, aby . „Neprejde deň, aby 
sme si nespomenuli.  V ná-sme si nespomenuli.  V ná-
deji na vzkriesenie veríme, deji na vzkriesenie veríme, 
že raz budeme opäť spolu.“ že raz budeme opäť spolu.“ 
Smútiaca rodina.Smútiaca rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 9.3.2024 uplynulo  Dňa 9.3.2024 uplynulo  
20 rokov od smrti môjho 20 rokov od smrti môjho 
otca otca Emila HarišaEmila Hariša. Kto ste . Kto ste 
ho poznali, tak mu, prosím, ho poznali, tak mu, prosím, 
venujte tichú spomienku. venujte tichú spomienku. 
Spomínajú dcéra s  rodinou Spomínajú dcéra s  rodinou 
a manželka. „Odpočinu-a manželka. „Odpočinu-
tie večné daj mu, ó Pane, tie večné daj mu, ó Pane, 
a  svetlo večné nech mu a  svetlo večné nech mu 
svieti, nech odpočíva v pokoji.“svieti, nech odpočíva v pokoji.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Dni plynú ako tichej rieky „Dni plynú ako tichej rieky 
prúd, len spomienka v srd-prúd, len spomienka v srd-
ci trvá a nedá sa zabudnúť.“ ci trvá a nedá sa zabudnúť.“ 
Dňa 4.3.2024 sme si pripo-Dňa 4.3.2024 sme si pripo-
menuli smutné druhé výro-menuli smutné druhé výro-
čie od úmrtia našej drahej čie od úmrtia našej drahej 
manželky a mamy p. manželky a mamy p. Jar-Jar-
mily Majerkovejmily Majerkovej z Púcho- z Púcho-
va. Kto ste ju poznali a mali va. Kto ste ju poznali a mali 
radi, venujte jej spolu s nami tichú spomienku.  radi, venujte jej spolu s nami tichú spomienku.  
S láskou a vďakou spomína manžel, syn, dcéra  S láskou a vďakou spomína manžel, syn, dcéra  
s priateľom a ostatná rodina.s priateľom a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 21.2. uplynuli 4 roky, Dňa 21.2. uplynuli 4 roky, 
čo nás navždy opustil náš čo nás navždy opustil náš 
milovaný a výnimočný milovaný a výnimočný Ing. Ing. 
Rudolf KaňkaRudolf Kaňka. Spomíname . Spomíname 
si aj na jeho nedožité 70. na-si aj na jeho nedožité 70. na-
rodeniny. Zostane navždy rodeniny. Zostane navždy 
v  našich srdciach. S  láskou v  našich srdciach. S  láskou 
a  úctou si spomína man-a  úctou si spomína man-
želka Hanka, synovia Peťko želka Hanka, synovia Peťko 
a Rudko s rodinami, ostatná rodina a priatelia.a Rudko s rodinami, ostatná rodina a priatelia.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Smutné sú kroky k miestu, „Smutné sú kroky k miestu, 
kde ty navždy spíš, je to už kde ty navždy spíš, je to už 
rok, my vieme, že sa nevrá-rok, my vieme, že sa nevrá-
tiš. Spi sladko, snívaj svoj tiš. Spi sladko, snívaj svoj 
večný sen a ver, že v spo-večný sen a ver, že v spo-
mienkach si s nami každý mienkach si s nami každý 
deň.“ Dňa 6.3.2024 uplynul deň.“ Dňa 6.3.2024 uplynul 
rok, čo nás navždy opus-rok, čo nás navždy opus-
til náš drahý manžel, otec, til náš drahý manžel, otec, 
dedko a pradedko dedko a pradedko Ivan MacháčIvan Macháč z Dohnian. S lás- z Dohnian. S lás-
kou spomína celá rodina.kou spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.3.2024 uplynuli  Dňa 10.3.2024 uplynuli  
3 roky, čo nás navždy opus-3 roky, čo nás navždy opus-
tila naša mama, babka tila naša mama, babka 
a  prababka a  prababka Jozefa Lacko-Jozefa Lacko-
vá.vá. S láskou a úctou spomí- S láskou a úctou spomí-
na celá rodina.na celá rodina.

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)
POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Túžba po živote sa skončila, ako keď luskneš prsta-„Túžba po živote sa skončila, ako keď luskneš prsta-
mi a nasledovala cesta. Museli sme odísť navždy, už mi a nasledovala cesta. Museli sme odísť navždy, už 
neprídeme domov. Snáď by ste chceli počuť náš hlas, neprídeme domov. Snáď by ste chceli počuť náš hlas, 
no už sa tak nestane, rozhodol tak osud a išli sme na no už sa tak nestane, rozhodol tak osud a išli sme na 
miesto, ktoré nám bolo určené.“ Dňa 4.3.2024 sme si miesto, ktoré nám bolo určené.“ Dňa 4.3.2024 sme si 
pripomenuli 6. výročie od úmrtia nášho otca pripomenuli 6. výročie od úmrtia nášho otca Ivana Ivana 
PechaPecha a 11.4.2024 si pripomenieme 4. výročie od  a 11.4.2024 si pripomenieme 4. výročie od 
úmrtia našej mamy úmrtia našej mamy Márie PechovejMárie Pechovej, rod. Šlesárovej , rod. Šlesárovej 
z  Nových Nosíc. S láskou a úctou spomínajú dcéry z  Nových Nosíc. S láskou a úctou spomínajú dcéry 

Katarína, Alena a syn Michal.Katarína, Alena a syn Michal.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Spite sladko svoj večný sen, v  spomienkach sme „Spite sladko svoj večný sen, v  spomienkach sme 
s Vami každý deň.“ Dňa 2.12.2023 sme si pripomenuli s Vami každý deň.“ Dňa 2.12.2023 sme si pripomenuli 
3. smutné výročie úmrtia našej mamy, babky a pra-3. smutné výročie úmrtia našej mamy, babky a pra-
babky babky Margity Mihovej Margity Mihovej a 9.3.2024 7. smutné výročie a 9.3.2024 7. smutné výročie 
úmrtia otca, dedka a pradedka úmrtia otca, dedka a pradedka Kamila MihuKamila Mihu z Kéblia.  z Kéblia. 
„Ten, kto Vás poznal, si spomenie a ten, kto Vás mal „Ten, kto Vás poznal, si spomenie a ten, kto Vás mal 
rád, nikdy nezabudne.“ S  láskou na nich spomínajú rád, nikdy nezabudne.“ S  láskou na nich spomínajú 

deti, vnúčatá i pravnúčatá a ostatná rodina.deti, vnúčatá i pravnúčatá a ostatná rodina.
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Oznamujeme, že dňom 13.3.2024 budú zahájene práce spoje-
né s realizáciu detského ihriska na Mládežníckej ulici Púchov. 
Nakoľko si táto realizácia bude vyžadovať zvýšené zaťaženie 

územia, žiadame o trpezlivosť a porozumenie počas realizácie 
prác. V prípade otázok kontaktujte t.č. +421 42 465 08 30

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 25.2.2024 sme si pri-Dňa 25.2.2024 sme si pri-
pomenuli rok, čo nás náhle pomenuli rok, čo nás náhle 
opustil náš drahý manžel, opustil náš drahý manžel, 
otec a dedko otec a dedko Miloš Kozma.Miloš Kozma.  
S  láskou a  úctou spomína S  láskou a  úctou spomína 
manželka, dcéra a syn s  ro-manželka, dcéra a syn s  ro-
dinami.dinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Nikdy nestratíš niekoho, „Nikdy nestratíš niekoho, 
koho nosíš vo svojom srdci. koho nosíš vo svojom srdci. 
Možno stratíš prítomnosť, Možno stratíš prítomnosť, 
jeho hlas, jeho vôňu. Ale to, jeho hlas, jeho vôňu. Ale to, 
čo si sa od neho naučil, to ne-čo si sa od neho naučil, to ne-
stratíš nikdy.“ Dňa 24.2.2024 stratíš nikdy.“ Dňa 24.2.2024 
by oslávil svojich nedožitých by oslávil svojich nedožitých 
80 rokov náš otec, manžel 80 rokov náš otec, manžel 
a dedko a dedko Dušan RojkoDušan Rojko. S lás-. S lás-
kou a úctou spomínajú manželka, dcéra, synovia, vnú-kou a úctou spomínajú manželka, dcéra, synovia, vnú-
čatá a ostatná rodina.čatá a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 27.2.2024 sme si pripo-Dňa 27.2.2024 sme si pripo-
menuli 7. výročie úmrtia na-menuli 7. výročie úmrtia na-
šej milovanej mamy, babky šej milovanej mamy, babky 
a prarabky a prarabky Márie IžvoltovejMárie Ižvoltovej. . 
S láskou spomínajú syn Jozef S láskou spomínajú syn Jozef 
s  rodinou a  nevesta Anna s  rodinou a  nevesta Anna 
s rodinou.s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 15.3.2024 uplynie smut-Dňa 15.3.2024 uplynie smut-
ných 7 rokov, čo nás navždy ných 7 rokov, čo nás navždy 
opustil náš drahý manžel, opustil náš drahý manžel, 
ocko a deduško ocko a deduško Pavel KrajčiPavel Krajči    
z Nosíc. S láskou spomína z Nosíc. S láskou spomína 
celá rodina.celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 15. marca si pripomenie-Dňa 15. marca si pripomenie-
me smutné 3. výročie úmrtia me smutné 3. výročie úmrtia 
manželky, mamy a  babky manželky, mamy a  babky 
Gitky SvoradovejGitky Svoradovej, rod. Be-, rod. Be-
lobradovej. S láskou a úctou lobradovej. S láskou a úctou 
spomínajú manžel, dcéra spomínajú manžel, dcéra 
Andrea s rodinou a syn Patrik Andrea s rodinou a syn Patrik 
s rodinou.s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Uplynul rok, no je to ako vče-„Uplynul rok, no je to ako vče-
ra, bolesť mi srdce neustále ra, bolesť mi srdce neustále 
zviera, chýbaš mi, milovaná.“ zviera, chýbaš mi, milovaná.“ 
Dňa 8.2. uplynul rok, čo ma Dňa 8.2. uplynul rok, čo ma 
opustila milovaná manželka opustila milovaná manželka 
Mária UrbanováMária Urbanová. Kto ste . Kto ste 
ju poznali, venujte jej tichú ju poznali, venujte jej tichú 
spomienku. S  láskou spomí-spomienku. S  láskou spomí-
na manžel Ján a celý kolektív na manžel Ján a celý kolektív 
CSS Chmelinec.CSS Chmelinec.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si tíško, nie si medzi „Odišiel si tíško, nie si medzi 
nami, no v  našich srdciach nami, no v  našich srdciach 
zostávaš navždy s nami.“ Dňa zostávaš navždy s nami.“ Dňa 
7.3.2024 uplynulo 22 rokov 7.3.2024 uplynulo 22 rokov 
od úmrtia nášho otca, svokra od úmrtia nášho otca, svokra 
a  dedka a  dedka Emila MartákaEmila Martáka  
z Moštíšť. S  láskou a vďakou z Moštíšť. S  láskou a vďakou 
spomínajú syn Jaroslav a Ma-spomínajú syn Jaroslav a Ma-
rian s celou rodinou.rian s celou rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 20.3.2024 uplynie  Dňa 20.3.2024 uplynie  
9 rokov, čo nás navždy opus-9 rokov, čo nás navždy opus-
til náš drahý manžel, otec til náš drahý manžel, otec 
a  dedko a  dedko Emil StruhárEmil Struhár. Kto . Kto 
ste ho poznali, venujte mu ste ho poznali, venujte mu 
tichú spomienku. S  láskou tichú spomienku. S  láskou 
a  úctou spomína manželka a  úctou spomína manželka 
a celá rodina.a celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Roky bežia a čas nezastavíš, ale v našich srdciach „Roky bežia a čas nezastavíš, ale v našich srdciach 
ste stále s  nami.“ Milí rodičia, ste stále s  nami.“ Milí rodičia, Pavla PapíkováPavla Papíková  
a a  Gašpar Papík,Gašpar Papík, narodení v  jednom roku 1909  narodení v  jednom roku 1909 
i v jednom roku 1988 odišli do večnosti. S láskou i v jednom roku 1988 odišli do večnosti. S láskou 

a úctou spomína celá rodina. a úctou spomína celá rodina. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišli ste tak rýchlo, ako odchádza deň a na Vás nám „Odišli ste tak rýchlo, ako odchádza deň a na Vás nám 
ostala spomienka len. Ďakujeme Ti, Pane, za roky ostala spomienka len. Ďakujeme Ti, Pane, za roky 
šťastia, ktoré sme s nimi prežili, i za silu niesť bolesť šťastia, ktoré sme s nimi prežili, i za silu niesť bolesť 
vo chvíli, keď sme ich stratili.“ Dňa 11.3.2024 sme si vo chvíli, keď sme ich stratili.“ Dňa 11.3.2024 sme si 
pripomenuli 15. výročie úmrtia našej mamy pripomenuli 15. výročie úmrtia našej mamy Anny Anny 
BadžgoňovejBadžgoňovej a 30.3.2024 si pripomenieme nedoži- a 30.3.2024 si pripomenieme nedoži-
tých 93 rokov otca tých 93 rokov otca Štefana Badžgoňa Štefana Badžgoňa z Keblia. S lás-z Keblia. S lás-
kou a v modlitbách spomína sedem detí s rodinami.kou a v modlitbách spomína sedem detí s rodinami.

PTSM oznamuje, že zberný dvor bude počas sviatkov 
od 29. 3. do 1. 4. 2024 zavretý.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Tíško žil, tíško odišiel, skrom-„Tíško žil, tíško odišiel, skrom-
ný vo svojom živote, veľký vo ný vo svojom živote, veľký vo 
svojej láske a dobrote.“ Dňa svojej láske a dobrote.“ Dňa 
25.2.2024 sme si pripome-25.2.2024 sme si pripome-
nuli 9. výročie, čo nás navždy nuli 9. výročie, čo nás navždy 
opustil opustil Miloslav BehroMiloslav Behro. „Hoci . „Hoci 
odišiel bez slova a na rozlúčku odišiel bez slova a na rozlúčku 
už nebol čas, spomienky na už nebol čas, spomienky na 
neho ostávajú v nás.“ S láskou neho ostávajú v nás.“ S láskou 
a úctou spomína priateľka Anna s deťmi a vnučkami.a úctou spomína priateľka Anna s deťmi a vnučkami.
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POĎAKOVANIEPOĎAKOVANIE
Úprimná vďaka neznámej pani, ktorá našla moju Úprimná vďaka neznámej pani, ktorá našla moju 
kabelku pred supermarketom a odovzdala ju na   kabelku pred supermarketom a odovzdala ju na   
reklamačné  oddelenie. Spôsobila mi veľkú radosť  reklamačné  oddelenie. Spôsobila mi veľkú radosť  
a obdiv, že sú medzi nami ľudia, ktorí dokážu konať a obdiv, že sú medzi nami ľudia, ktorí dokážu konať 
čestne a zodpovedne. Rada by som sa poďakovala čestne a zodpovedne. Rada by som sa poďakovala 
aj osobne. Ešte raz ďakujem. Elena 0903 925 611.aj osobne. Ešte raz ďakujem. Elena 0903 925 611.

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase: 

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 h
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 h

SLUŽBY
• Akcia -20 % do 31.3.2024. Renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.
• Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411.
• Vodoinštalatérske a kurenárske práce. 0949 787 408.
• Rekonštrukcie domov, bytov na kľúč, 
obklady, dlažby, jadrá, omietky, sadrokartóny, 
elektroinštalácie, voda, kúrenie, maľovky, zateplenie 
domov, fasády, nátery fasád a čistenie, zámková 
dlažba, oplotenia, izolácie domov, strechy, krovy, 
výmena strešnej krytiny, altánky, prístrešky, izolácie 
striech, čistenie a nátery strešných krytín. 0918 
769 611.
• Kompletné stavebné práce rekonštrukcie bytov, 

DIOPTRICKÉ OKULIAREDIOPTRICKÉ OKULIARE  
          SLNEČNÝM KLIPOMSLNEČNÝM KLIPOM

Akcia platí pri zhotovení kompletných okuliarov 
a na vybrané rámy a skladové sklá 1.5 AR.SKLÁSKLÁ

V CENEV CENE 119119 €€

WWW.DROPTIC.SK

OPTIKADROPTIK

DR.OPTIK_SK

SOSO

MORAVSKÁ 11MORAVSKÁ 11  
PÚCHOVPÚCHOV

0915 378 7440915 378 744

domov, nebytových priestorov, maľby, nátery, 
stierky, omietky, sadrokartóny. 0911 689 723.
• METROVÝ TEXTIL REHÁK - matrace, paplóny, 
prikrývky, obliečky, sedáky, závesy a iné na mieru. 
Tel. 0911 299 366.
• Elektroinštalačné práce. Tel. 0949536098.
• Od 15.3.2024 predávame kvety, bylinky, 
sadenice zeleniny a hlúbovín. Po - Pi 9:00 - 17:00 
h. So 8:00 - 12:00 h. Nájdete nás v areáli Makyty 
oproti autobusovému nástupišťu. 0940 223 752.

INÉ
• Kúpim menší dom, chatku, prípadne záhradu. 0950 
688 334.
• 64-ročný hľadá priateľku na túlačky v  pohorí 
Javorníky história SNP. Aj ČR – Vsetín – Bečva. 0949 
195 270.
• Slobodný, 60-ročný, bezdetný hľadá ženu na 
zoznámenie z Púchova. 0948 006 836.
• Predám elektrický skladací invalidný vozík + batéria 
a nabíjací kábel. Cena 450 €. 0948 898 025. 
• Predám starší rodinný dom v  Púchove – Horné 
Kočkovce, pozemok cca 2 300 m2, cena dohodou. 
Kontakt 0915 506 889.
• Kúpim staré frontové sako. 0949 195 270.
• Našla som zlatú náušnicu. 0910 445 100.
PRÁCA
• Hľadám brigádu pre muža (žiadne bankovníctvo, 
poisťovníctvo). 0949 494 511.
• Hľadám opatrovateľku pre telesne postihnutého 
muža na vozíku, len z  Púchova. Práca počas 
pracovného týždňa v  dopoludňajších aj 
popoludňajších hodinách podľa potreby. Výhodou 
vodičský preukaz. Ide o  pomoc v  domácnosti, pri 
obliekaní, osobnej hygiene, polohovaní a  doprovod 
pri voľnočasových aktivitách. Vek min. 40 rokov. 
Kontakt: 0940 713 746.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas plynie a  nevráti, čo „Čas plynie a  nevráti, čo 
vzal, zostali len spomienky vzal, zostali len spomienky 
a žiaľ.“ Dňa 19.3.2024 si pri-a žiaľ.“ Dňa 19.3.2024 si pri-
pomíname 3. smutné výro-pomíname 3. smutné výro-
čie, čo nás navždy opustila čie, čo nás navždy opustila 
manželka, mama a  babka manželka, mama a  babka 
Mária JuríkováMária Juríková. S  láskou . S  láskou 
spomína manžel, syn Peter spomína manžel, syn Peter 
a  dcéra Tatiana s  rodinami a  dcéra Tatiana s  rodinami 
a ostatná rodina.a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Kto ho poznal, spomenie si, „Kto ho poznal, spomenie si, 
kto ho mal rád, nezabudne.“ kto ho mal rád, nezabudne.“ 
Dňa 22.3.2024 si pripome-Dňa 22.3.2024 si pripome-
nieme 4. výročie, kedy nás nieme 4. výročie, kedy nás 
navždy opustil náš manžel, navždy opustil náš manžel, 
otec a  dedko otec a  dedko Ladislav Ro-Ladislav Ro-
sina.sina. S láskou spomína celá  S láskou spomína celá 
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Osud je krutý, nevráti, čo „Osud je krutý, nevráti, čo 
vzal, zostali spomienky vzal, zostali spomienky 
a v srdci žiaľ.“ Dňa 14.3.2024 a v srdci žiaľ.“ Dňa 14.3.2024 
uplynie 13 rokov, čo nás na-uplynie 13 rokov, čo nás na-
vždy opustil manžel, otec vždy opustil manžel, otec 
a  dedko a  dedko Oldřich Šedý.Oldřich Šedý.  
S láskou spomína manželka S láskou spomína manželka 
a dcéra Jana s rodinou.a dcéra Jana s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Osud je občas krutý, už „Osud je občas krutý, už 
nevráti, čo vzal, ostanú iba nevráti, čo vzal, ostanú iba 
spomienky a v srdciach žiaľ.“ spomienky a v srdciach žiaľ.“ 
Dňa 28. februára 2024 uply-Dňa 28. februára 2024 uply-
nulo šesť rokov od úmrtia nulo šesť rokov od úmrtia 
Cyrila ČimboruCyrila Čimboru z Hoštinej.  z Hoštinej. 
Tí, ktorí ste ho poznali, ve-Tí, ktorí ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spomienku  nujte mu tichú spomienku  
v modlitbách. S láskou a úc-v modlitbách. S láskou a úc-
tou spomína celá rodina.tou spomína celá rodina.
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SENIORI V TATRÁCH 
Tatranská Lomnica 

Apartmány WILI TATRY

Príďte zase do Vysokých Tatier. 

Mnohí si pamätáte dôchodcovské pobyty 
v hoteli Wili v Tatranskej Lomnici. 
Pripravili sme pre Vás opäť výhodné 
ceny aj v našich apartmánoch. 

PONDELOK - ŠTVRTOK 
ubytovanie od 14h, odubytovanie do 10h 

od 18.3.- 6.6.2024 

Jednospálňový apartmán 54€/noc/2 os. 
Dvojspálňový apartmán 74€/noc/4 os. 

Doprava vlakom do Popradu a odtiaľ do 
Tatranskej Lomnice je pre Vás zadarmo, zo 
stanice sú to len 3 minúty peši k apartmánom. 

Kuchynky sú plne zariadené, obedy a večere si 
môžete vychutnať v reštaurácii priamo v budove. 
Obchod je vzdialený 50m. 

Navštívte opäť miestne múzeá, prevezte sa  
električkou na Štrbské pleso alebo si užite 
prechádzky na tatranskom vzduchu. 

Viac informácií alebo priamo 
rezervácia na tel. č. 0918 707 125. 
rezervacie@wilislovakia.sk 
www.wilitatry.sk  


